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جانشین فرماندهی انتظامی هرمزگان گفت: با اجرای طرح »محرم یک« در یکی از محلات آلوده شهر 
بندرعباس، 71 نفر اراذل اوباش و سارق دستگیر شد که در بین آنان، یک قاتل فراری نیز در دام پلیس 

افتاد.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، عباســعلی بهدانی فرد در جمع خبرنگاران اظهارداشت: مدتهاست که مردم 
از محلات مختلف شــهر بندرعباس با برقراری تماس با پلیــس 110، دغدغه‌های و نگرانی خود را از وجود 
خرده‌فروشان مواد مخدر اعلام کردند.وی در ادامه افزود: از این رو مقرر شد پلیس برای ارتقای امنیت اجتماعی 
و برقراری نظم و امنیت مردم در محلات، طرحی با عنوان طرح محرم در این محلات اجرا کند، البته این طرح 
در گذشته درحال اجرا بود اما با تماس‌های مکرر مردم و نگرانی آنان از وضعیت محلات، این طرح با شتاب و 

جدیت بیشتری اجرا شد.جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان همچنین تصریح‌کرد: طی برگزاری نشست‌های 
اخیر در هفته گذشته مقرر شد اجرای طرح ارتقای امنیت در ماه محرم با جدیت پیگیری شود که مرحله نخست 
این طرح با عنوان طر ح محرم یک از صبح پنج شــنبه ساعت 6:30 دقیقه بامداد با تمام توان نیروی انتظامی، 

پلیس‌های تخصصی شهرستان بندرعباس در یکی از محلات آلوده شهر بندرعباس اجرا شد.
بهدانی فرد با تاکید بر اینکه این طرح‌ها در محلات آلوده شهر بندرعباس شتاب بیشتری خواهد یافت، بیان‌کرد: 
به موجب اجرای این طرح تعداد زیادی از افراد دستگیر شدند، این طرح در دو یا سه محله از محلات آلوده شهر 
بندرعباس اجرا خواهد شد و پلیس، محیط امنی را برای افرادی که قصد برهم زدن نظم و امنیت محلات دارند، 

نخواهد گذاشت و با تمام توان با متخلفان برخورد می‌کند.
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روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

استانداردهاي بين المللي بازارها را به هم پيوند مي دهند

انعکاس
خبرآنلاین نوشــت : رئیس سازمان امور مالیاتی در پاسخ به سوال خبرآنلاین در 
خصوص میزان مالیات پرداختی وزیران و نمایندگان مجلس گفت:حقوق وزیران 
طی امسال در سقف کمتر از 10 میلیون تومان است، مالیات از وزیران طبق جدولی 
که مصوب اســت، دریافت می شود. به عبارت دیگر حقوق تا سقف دو میلیون و 
300 هزار تومان از مالیات معاف است و دو برابر این رقم یعنی چهار میلیون و 600 
هزار تومان نیز مشــمول پرداخت مالیــات 10 درصدی نه از کل این مبلغ بلکه از 
مابه‌التفاوت نسبت به معافیت مالیاتی می شود. سقف حقوق در کل امسال حدود 20 
میلیون تومان تعیین شده و همه طبق جدول مصوب، مالیات می دهند و نمایندگان 

مجلس و مقامات کشوری نیز مشمول همین قانون هستند.
 پارس نیوز مدعی شد: خبرنگار »پارس« مطلع شد، اعضای شورای مرکزی خانه 
احــزاب توافق کرده‌اند، 26 آبان مجمع عمومی را برای انتخاب اعضای شــورای 
مرکزی برگزار کنند.همچنین قرار است در این دوره که اصلاح‌طلبان ریاست خانه 
احزاب را بر عهده‌دارند با همکاری دولت، دفاتر خانه احزاب در استان‌ها فعال شود 
تا این اقدام به نام جریان اصلاحات ثبت و ضبط شود.از سوی دیگر، دولتمردان در 
تلاش هستند تا فراکسیون نزدیک به آن‌ها )اعتدال‌گرایان و اصلاح‌طلبان( در خانه 

احزاب مشارکت بیشتری در انتخابات آینده شوراهاداشته باشند.
امیری : FATF هیچ ربطی به برجام ندارد

 معاون امور پارلمانی رئیس جمهور درخصوص بررسی لایحه مبارزه با پول شویی 
در مجلس، با بیان این که برخی از محافل، این لایحه را به برجام ارتباط می‌دهند، 
تصریــح کرد: لایحه مربوط هیچ ربطی به برجام ندارد و برای استانداردســازی و 
سروسامان دادن به نظام بانکی،‌ ارتباط بانک‌های جمهوری اسلامی ایران با بانک‌ها    
و موسسات مالی دیگر دنیا  به این لوایح نیاز است. به گزارش خراسان، حسینعلی 
امیری در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: لوایح متعددی در 
مجلس داریم که یکی از مهم ترین آن ها، لایحه‌ چهارم از لوایح چهار گانه درباره 
مقررات مالی کشــور است. وی اظهار کرد: این لایحه با نظر نمایندگان مجلس، دو 
ماه مسکوت ماند که ان‌‌‌‌شاءا... در جلسات پاییز به نتیجه خواهد رسید و در دستور 
مجلس شورای اســامی قرار می‌گیرد. امیری با ابراز امیدواری به تصویب لایحه 
FATF در مجلس شورای اسلامی با توجه به ضرورت‌ها و نیاز کشور خاطرنشان 
کرد: زمانی که این قانون در مجلس تصویب شود و به تایید شورای نگهبان برسد، 

فرایند الحاق به کنوانسیون‌های جهانی شروع خواهد شد.
رسانه‌های ترکیه:رضا ضراب در نیویورک آزاد است 

تســنیم - چند روزنامه ترکیه از جمله ملیت و حریت، به ارائه گزارش‌هایی درباره 
وضعیــت جدید رضا ضــراب در آمریکا پرداختند و عکس صفحــه اول را به او 
اختصاص دادند. همچنین به گزارش شبکه تلویزیونی سی. ان. ان ترک    تازه‌ترین 
عکس‌های او در یک رســتوران در حال صرف غذای سوشــی گرفته شده است 
.روزنامه‌ها به وضعیت ظاهری کاهــش وزن و آزادی عمل رضا ضراب و گردش 
او در نیویورک اشاره کرده‌اند. براســاس این گزارش، رضا ضراب در ‌سال ۲۰۱۶ 
و در هنگام ورود به آمریکا دســتگیر و زندانی شده بود و هنوز هم در نیویورک به 

سر می‌برد.

پشت پرده سیاست 

آیت ا... مکارم شیرازی: عده ای می خواهند بین سپاه و مرجعیت جدایی ایجاد کنند 
آیت ا... مکارم شــیرازی از مراجع عظام تقلید در قم با بیان این که »تاکید می‌کنم 
رابطه سپاه با مراجع باید قوی باشد و جدایی نیفتد« هشدار داد: عده‌ای هستند که 
دلشان می‌خواهد بین سپاه و مرجعیت و حوزه‌های علمیه جدایی ایجاد کنند، همه 
باید دست به دست هم بدهند تا نظام را حفظ کنند. به گزارش خبرگزاری حوزه،این 
اســتاد برجسته حوزه علمیه که در دیدار حجت الاسلام والمسلمین عبدا... حاجی 
صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سخن می گفت،  تأکید 
کرد: در جریان فیضیه اگر دشمنانی دست داشتند، نتوانستند جدایی و بدبینی ایجاد 
کنند و در آینده هم نخواهند توانست؛ سپاه در خدمت اهل بیت و اسلام است و ما 
هم باید در خدمت کسانی باشیم که در خدمت اسلام و اهل بیت هستند.وی با تاکید 
بر این که سپاه در خط مقدم پشتیبانی از نظام است، گفت: حُسن سپاه این است که بر 
اساس اعتقادات مذهبی بنیان شده است، یعنی یک نیروی نظامی خالص نیست بلکه 
نیرویی است که ریشه اش عقاید مذهبی است و نمی‌تواند از آن عقاید جدا شود. وی 
با بیان این که آمریکا در جبهه نظامی واقعا شکست خورده است، افزود: آن‌ها حاضر 
نبودند بشار اسد سرپا بماند، در عراق چقدر به داعش کمک کردند، در لبنان چقدر 
حملات علیه حزب ا... صورت دادند با این حال آثار نقش آفرینی و حمایت سپاه از 
جبهه مقاومت در مبارزه با تروریسم تکفیری مشخص است. این مرجع تقلید تصریح 
کرد: اکنون نیز دشمن از وجود سپاه ناراحت است و یکی از اولین شرط‌های مذاکره 
شان حذف سپاه و حشدالشعبی و حزب ا... لبنان است، برای این که تا این‌ها هستند 
آن‌ها نمی‌توانند مسلط شوند و کاری از این‌ها ساخته نیست. آیت ا... مکارم شیرازی 
افزود: تاکید می‌کنم رابطه سپاه با مراجع باید قوی باشد و جدایی نیفتد. عده‌ای هستند 
که دلشان می‌خواهد بین سپاه و مرجعیت و حوزه‌های علمیه جدایی ایجاد کنند، همه 
باید دست به دست هم بدهند تا نظام را حفظ کنند. این استاد برجسته حوزه علمیه 
در نهایت تأکید کرد: در جریان فیضیه اگر دشمنانی دست داشتند، نتوانستند جدایی و 
بدبینی ایجاد کنند و در آینده هم نخواهند توانست؛ سپاه در خدمت اهل بیت و اسلام 
است و ما هم باید در خدمت کسانی باشیم که در خدمت اسلام و اهل بیت هستند.

گفت وگوی تلفنی وزیران دفاع ایران و پاکستان
تســنیم- وزیران دفاع ایران و پاکستان در تماس تلفنی بر گسترش همکاری های 
دفاعی با هدف تحکیم ثبات و امنیت در منطقه تاکید کردند. امیر سرتیپ حاتمی در 
این گفت و گوی تلفنی برگزاری موفقیت آمیز انتخابات پارلمانی و انتخاب وی به 
عنوان وزیر دفاع دولت پاکستان را تبریک گفت. وی  همچنین ابراز امیدواری کرد 
با شروع به کار دولت جدید پاکستان و تحت اراده سیاسی رهبران دو کشور، نواقص 
و کمبودهای گذشته در روابط دو جانبه جبران شود.وزیر دفاع پاکستان نیز در این 
گفت‌و‌گوی تلفنی با تاکید بر توسعه روابط دو کشور برای تقویت صلح و امنیت در 

منطقه، ابراز امیدواری کرد.
 انتقاد از حضور نداشــتن مسئولان پیام نور در مراســم معارفه رئیس نهاد رهبری 

در دانشگاه ها
فارس- قاسم جعفری عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور از حضورنداشتن مسئولان 
این دانشگاه در مراسم معارفه حجت الاسلام رستمی رئیس جدید نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه ها انتقاد کرد. این مراسم برگزار شده بود.

 سقوط یک بالگرد آموزشی در غرب تهران
مهر-یک بالگرد آموزشــی در منطقه »اخترآباد« ملارد سقوط کرد.این بالگرد پنج 
سرنشین داشته است که دچار مصدومیت های جزئی شدند.مصدومیت سرنشینان در 
حدی بوده که نیاز به اعزام به بیمارستان وجود نداشته است و همه آن ها به صورت 

سرپایی مداوا شدند.
صوفی: پارلمان اصلاحات نهاد بالا دستی شورای عالی سیاست گذاری خواهد بود 

دبیرکل حزب پیشــروی اصلاحات و عضو شــورای هماهنگــی گفت: پارلمان 
اصلاحات نهاد بالا دستی شــورای عالی سیاست گذاری خواهد بود. علی صوفی 
در گفت‌وگو با باشــگاه خبرنگاران با اشاره به وظایف پارلمان و شورای عالی در 
امور انتخاباتی اصلاح طلبان گفت: پارلمان به عنوان نهاد بالا دســتی شورای عالی 
سیاســت گذاری خواهد بود.وی ادامه داد: در جلســه شورای عالی مطرح شد که 
این نهاد موقتی بوده و با تشــکیل پارلمان مشخص می شود که وظایف هرکدام از 
نهادها به چه صورت اســت، مثلا شــورای عالی امور اجرای انتخابات را بر عهده 
داشته باشــد و پارلمان هم وظیفه نظارت بر عملکرد شورا را بر عهده بگیرد.وزیر 
تعاون دولت اصلاحات در واکنش به اظهارات ناصری مبنی بر مخالفت رئیس دولت 
اصلاحات با طرح پارلمان به جای شــورای عالی و ارجحیت شورای عالی برای 
تصمیم گیــری در امور انتخاباتی اصلاح طلبان تصریح کــرد: تا آن جا که اطلاع 
دارم، این گونه نیست، نشنیده‌ام رئیس دولت اصلاحات مقابل پارلمان موضعی داشته 
باشــد.وی ادامه داد: رئیس دولت اصلاحات به هیــچ وجه تمایل ندارد که محور 
نهادی قرار بگیرد و همه تصمیمات به خودش متصل شوند، رئیس دولت اصلاحات 
در زمان مناســب با کاریزمایش اظهار نظر می‌کند.عضو شــورای هماهنگی جبهه 
اصلاحــات تصریح کرد: رئیس دولت اصلاحات هــم اینک هیچ کدام از نهادهای 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح‌طلبان و پارلمان اصلاحات را بر دیگری ترجیح 
نمی‌دهد.وزیر تعاون دولت اصلاحات گفت: رئیس دولت اصلاحات معتقد است که 
شــورای عالی اصلاح‌طلبان موقتی است و باید پارلمان اصلاحات یا نهادی دیگر، 
به عنوان تشــکل بالا دستی این طیف سیاسی روی کار بیاید.از سوی دیگر مرجان 
کاووســی، عضو شــورای مرکزی حزب اراده ملت، در گفت‌وگو با تسنیم، ضمن 
انتقاد از شــورای سیاست‌گذاری‌ اصلاح‌طلبان، اظهار کرد: امیدوارم یک جایگزین 
مناسب برای آقایان عارف،‌ موســوی لاری و مرعشی در شورای سیاست‌گذاری 
پیدا شــود. وی با اشاره به بررسی عملکرد شــورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان 
گفت: متاســفانه آسیب جدی از ســوی این افراد و افراد ذی نفوذ دیگر به شورای 
عالی وارد شــد. به نظرم هرچه رویکرد تشکیلاتی‌تر و حزبی‌تر باشد نتیجه بهتری 
 حاصل می‌شود، ضعف آقای عارف  در مدیریت این مجموعه اصلاح‌طلب  برکسی

 پوشیده نیست.
لاریجانی: به دنبال سلاح هسته ای نیستیم اما از حق غنی سازی دفاع می کنیم 

خانه ملت- علی لاریجانی رئیس مجلس که به اســتان فارس سفر کرده است در 
نشســت با علمای اهل سنت و تشــیع لار با تأکید بر این که در موضوع هسته‌ای 
اعلام کردیم که اگر حق غنی‌ســازی را از ما بگیرند مقابل آن ها ایستادگی می‌کنیم 
اما به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم، افزود: آمریکا و اسرائیل علیه ایران برنامه دارند و 

توافقی را که خود آن ها درخواست کرده بودند، بر هم زدند. 

تازه‌های مطبوعات
ایران- محسن پیرهادی دبیرکل جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی با انتقاد از 
عملکرد جریان اصولگرایی گفت: یکی از اشتباهات جریان اصولگرا دفاع بی‌‏چون 
و چرا از نهادهای حاکمیتی است، به‌طوری که در ذهن عموم تداعی ‌همانی جریان 
اصولگرا با مجموعه‎هایی مانند صدا و ســیما، قوه قضاییه، نهادهای نظامی و دیگر 

بخش‎های انتصابی نظام  را می‌کند.
آفتاب یزد- اتفاقات در شــورای شهر بابل بهانه‌ای شده برای به راه افتادن موجی 
از سوی جریانی خاص تا با بهره‌جویی از فرصت موجود بخواهند بی‌دلیل به بقیه 
بقبولانند آن چه باعث وقوع حادثه شــده است، نبود نظارت استصوابی بوده است 

و بس!
فرهیختگان- ورزش ایران ممکن است با یک شوک بزرگ مواجه شود. درجریان 
بازی‌های آسیایی مســئولان برگزاری به محل اقامت یک تیم رزمی کاروان ایران 
رفتند تا از چند ورزشــکار تســت دوپینگ بگیرند. از سه مورد مشکوک، دو نفر 
تســت دادند و یک نفر از هتل فرار کرد. دو نفر از این ســه نفر برای ایران مدال 
گرفته‌اند.شنیده شــده که یکی از این دو ورزشکار از دادن تست دوپینگ به‌شدت 
 ممانعت کرده، اما ســرانجام تسلیم خواسته ماموران ســازمان مبارزه با دوپینگ 

شده است.
آرمان - فرماندار ســاوجبلاغ گفت: بامداد جمعه تعــدادی از نیروهای اورژانس 
که در ماموریت تابستانی حضور داشــتند و در لاین جنوبی آزادراه قزوین-کرج 
مســتقر بودند مورد ضرب و شــتم قرار گرفتند. افراد ناشناس بدون هیچ دلیلی به 
 محل اســتقرار نیروها حمله‌ ور شــدند  و علاوه ‌بر هتاکی شدید به آن ها آسیب 

رساندند.
فرهیختگان- سومین فهرست واردکنندگان کالا و دریافت‌کنندگان ارز دولتی قرار 
بود طبق وعده بانک مرکزی در هفته اول مرداد امسال منتشر شود اما در حالی که 
اکنون نیمی از شهریورماه گذشته  نه‌تنها گمرک، بلکه بانک مرکزی نیز هیچ توضیحی 

درباره منتشر نشدن این فهرست ارائه نکرده است. 
شکایت برخی نمایندگان مجلس از ۲ عضو فراکسیون امید

نماینده مردم کبودرآهنگ در مجلس از شــکایت برخــی نمایندگان از دو عضو 
فراکســیون امید به هیئت نظارت بر نمایندگان خبــر داد.محمدعلی پورمختار در 
گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به نطق  دو عضو فراکسیون امید در صحن علنی پارلمان 
اظهار کرد: عملکرد دولت به ویژه در بخش اقتصادی باعث کاهش محبوبیت دولت 
شده از این رو برنامه جریان اصلاحات به عنوان حامی دولت این است که  به نوعی 
با طرح مسائل انحرافی و غیر مرتبط با مسائل اقتصادی و معیشتی از تریبون‌های 
مختلف مانند مجلس، اذهان مردم را به سمت و سوی دیگری منحرف کنند.وی با 
بیان این که طرح مســائل حاشیه‌ای از سوی این جریان برای فرار از پاسخ گویی 
است، افزود: هر نماینده یا جریانی در پارلمان که در شرایط فعلی اقتصادی اولویت 
خود را به جای بیان مسائل معیشتی بر سیاسی کاری بگذارند به حاشیه رفته است و 
صلاحیت نمایندگی مردم را ندارند.پورمختار تصریح کرد: جمعی از نمایندگان در پی 
نطق این دو نماینده نامه شکایتی را تدوین و به هیئت نظارت ارائه کردند و خواستار 

رسیدگی به این موضوع شدند.

سخنگوی صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد
۳۱ شهریور؛ آخرین مهلت ثبت نام وام ۵ میلیونی

  سخنگوی صندوق بازنشستگی کشوری گفت: با گذشت ۲۰ روز از 
آغاز به کار سامانه اینترنتی ثبت نام متقاضیان وام ۵ میلیون تومانی، ۱۹۷ 
هزار و ۹۹۳ نفر درخواست خود را ثبت کردند.به گزارش مهر، محمدرضا 
افشــار اظهار کرد: براساس گزارش شــرکت طراحی و مهندسی بهور 
وابسته به صندوق بازنشستگی کشوری، از این تعداد بیشترین آمار ثبت 
درخواست وام ضروری، مربوط به استانهای تهران با ۳۱ هزار و ۱۰۹ نفر، 
فارس با ۱۵ هزار و ۳۷۵ نفر، اصفهان با ۱۴ هزار و ۳۸۳ نفر، خراســان 
رضــوی با ۱۳هزار و ۹۵۳ نفر، و گیلان با ۱۱ هزار و ۵۹۱ نفر اســت.  
مشــاور مدیرعامل و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل صندوق 
بازنشستگی کشوری اضافه کرد: همچنین استان های خراسان شمالی با 
یک هزار و ۴۱۵ نفر، قم با یک هزار و ۷۰۷ نفر، هرمزگان با یک هزار 
و ۷۹۵ نفر، چهار محال و بختیاری با یک هزار و ۹۴۶ نفر و ایلام با دو 
هــزار و ۸۳ نفر کمترین آمار ثبت نام وام ضروری را به خود اختصاص 
دادند.افشار یادآور شد: ثبت نام اینترنتی وام ضروری ۵ میلیون تومانی 
بازنشستگان کشوری، از اول شهریور ماه همزمان با هفته دولت به مدت 
یک ماه )۳۱ شهریور( در سایت صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی 
cspf.ir آغاز شده که در صورت افزایش تعداد متقاضیان نسبت به تعداد 

تسهیلات ارائه شده، پرداخت وام به صورت قرعه کشی انجام خواهد شد. 
امسال، ۲۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه با همکاری بانک 
صادرات ایران، با کارمزد ۴ درصد در قالب وام ۵ میلیون تومانی در ۱۲ 
مرحله به ۴۰۰ هزار نفر از بازنشستگان کشوری پرداخت می شود. مدت 

بازپرداخت وام ضروری، ۳۶ ماهه است.

نیاز به همه گروه های خونی با کاهش ذخایر در هرمزگان 
  مدیرکل انتقال خون هرمزگان گفت: ذخایر خونی اســتان در چند 
روز اخیر با کاهش رو به رو شده است.  به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، ایمان زارعی مدیرکل انتقال خون هرمزگان گفت: ذخایر خونی 
اســتان در چند روز اخیر با کاهش رو به رو شده است. زارعی افزود: 
مراجعه شهروندان برای اهدای خون در سفر‌های تابستانی کمتر شده و 
ذخایر خونی هم با کاهش مواجه است.وی گفت: اکنون به همه گروه‌های 
خونی در اســتان نیاز است.هرمزگان روزانه به طور متوسط به ۱۲۰ تا 
۱۵۰ واحد خون نیاز دارد.مدیرکل انتقال خون هرمزگان با اشاره به اینکه 
حدود دو هزار بیمار خاص در استان وجود دارد گفت: بیماران خاص، 
عمل‌های جراحی و مصدومان حوادث جاده‌ای عمده مصرف کنندگان 
خون در استان هستند.زارعی افزود: شهروندان برای اهدای خون خود 
از ساعت ۸ صبح تا ۲۰ به مراکز خون گیری در شهرستان بندرعباس، 

بندرلنگه، قشم و میناب مراجعه کنند.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر:
دغدغه صادرکنندگان تره‌بار در حال پیگیری است

  مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر گفت: دغدغه صادرکنندگان 
در زمینــه تعهدنامه ارزی در حال پیگیری اســت و بزودی رفع خواهد 
شد. حمیدرضا محمدحسینی در حاشیه بازدید از محموله‌های تره‌بار در 
این بندر، در گفت و گو با ایســنا، گفــت: دغدغه صادرکنندگان میوه و 
تره‌بــار در زمینه تعهدنامه‌های ارزی در حال پیگیری اســت و با تدبیر 
مســئولان گمرکی، بندری و اقتصادی اســتان بزودی رفع خواهد شد. 
وی افــزود: با تاکید مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حداکثر توان 
بندری و عملیاتی بندر شهید باهنر را برای جلوگیری از بروز خسارت 
به محموله‌هــای صادراتی اختصاص داده‌ایم. وی بــا بیان این که این 
بندر بزرگ‌ترین ســهم صادرات میوه و تره‌بار را در هرمزگان داراست، 
خاطرنشان کرد: روزانه تا ۱۰ فروند لنج و ۵شناور یخچال‌بر، محصولات 

صیفی و تره‌بار را به بنادر کشورهای حوزه خلیج‌فارس منتقل می‌کنند.

خبر

خبری

  

شنبه 24 شهریور 1397

5 محرم 1439

 سال هفدهم شماره 2853

سرمقاله
نقطه صفرآبی 

  وقتی به نقطه صفرآبی می رســیم که لولــه آب را که باز 
می‌کنیم، مشاهده می شــود حتی یک قطره آب نمی آید. این 
صحنه برای بسیاری از ساکنان شهری و روستایی دیگر عجیب 
نیســت و در برخی مناطق شهری و روســتایی در روزهای 
زیادی این صحنه مشاهده می شود. اما دیدن چنین صحنه‌هایی 
متاســفانه هنوز باعث نشده است که شــهروندان و حتی در 
ادارات و سازمان ها به یقین در زمینه کمبود آب برسند. وقتی 
که مشاهده می شــود هنوز مانند گذشته برخی از شهروندان 
لوله آب راباز می کنند و شــیلنگ آب پرفشــار را به سمت 
خودرو نشــانه می روند و گاهی تا نیم مترمکعب برای شستن 
یک خودرو از آب آشــامیدنی تصفیه شده استفاده می شود و 
این شــهروندان حتی به این نمی اندیشند که این آبی که برای 
رســیدن به لوله آب هزینه زیادی برایش صرف شده است و 
دراین شرایط خشکسالی که حتی هدردادن یک قطره آن هم 
اسراف محسوب می شود، دیگر نباید دهها لیتر آب تصفیه شده 
را صرف شستن خودرو و موزاییک و جلوی خانه و... را کرد 
و این آب را هدر داد. وقتی‌که شــهروندان مشاهده می‌کنند که 
آبیاری فضای سبز با انشعابات مجاز وغیرمجاز در گرمای هوا 
و ظهر انجام می شود که هم باعث تبخیر و هم آفتاب سوختگی 
فضای سبز به دلیل ماندن قطرات آب برروی برگ ها و جذب 
نور خورشید می شود را مشاهده می کنند، از خود می پرسند 
آیا واقعا کمبود آب وجود دارد؟ آیا وقتیکه درساخت وسازها 
به مصرف آب توجه چندان توجهی نمی شــود و یا در زمان 
کشاورزی آب زیادی در زمین های کشاورزی هدرمی رود و 
محصولاتی تولید می شوند که مشتری ندارند و در روی زمین 
باقی می مانند وهدر می رود، این سئوال مطرح می شود که اگر 
کمبود آب وجود دارد، پس چــرا اینگونه آب هدر می رود؟ 
اینکه در مدارس به دانش آموزان آموزش داده نمی شود که از 
آب استفاده بهینه شود و آب از لوله های روشویی و دستشویی 
هدر می رود، آیا می توان  به این باور رسید که روزهای پایانی 
آب اســت. چرا آموزش عملی به دانش آموزان درخصوص 
صرفه جویی و استفاده بهینه آب به فراموشی سپرده می شود؟ 
اگر دانش آموزان بااین مقوله آشنا نشوند ودر خانواده و مدرسه 
به آن توجه نکنند، آیا می توان انتظار داشت که فرهنگ مصرف 
بهینه آب درجامعه نهادینه شــود؟ بایستی این باور و یقین در 
شــهروندان ایجادگرددکه آب نیست و لوله هایی که هم اکنون 
آب دارند، شاید درچندروز دیگر به سرنوشت مناطقی تبدیل 
شوند که حتی آب شرب ندارند وآب مورد نیازشان را از طریق 
تانکر و یا آب غیربهداشتی در برخی روستاها تامین می کنند 
که گاهی بیماری زا هم می شوند. پس بایستی در شیوه مصرف 
آب تغییردیدگاه دهیم تا به باور کمبود ونبود آب برسیم.  بایستی 

بگونه ای عمل نکنیم که ما نیز به نقطه صفر آب برسیم.
    علی زارعی

  استاندار هرمزگان گفت: آمادگي لازم در تمامي ابعاد براي آغاز 
سال تحصيلي جديد در استان هرمزگان وجود دارد.

  به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی در 
نشست شوراي آموزش و پرورش استان هرمزگان با بيان اينكه آمادگي 
لازم در تمامي ابعاد براي آغاز سال تحصيلي جديد در استان هرمزگان 
وجود دارد، عنوان كرد: براســاس برنامه ريزي دقيقي كه از چندين ماه 
پيش در استان صورت گرفته، تدابير مناسبي جهت بازگشايي مدارس 
در هرمزگان در نظر گرفته شده است.وي ادامه داد: همزمان با آغاز سال 
تحصيلي جديد، تعداد 60 مدرســه جديد در هرمزگان با 222 كلاس 
درس كه با اعتباري بالغ بر 45 ميليارد تومان احداث شــده اند، فعاليت 
خود را آغاز خواهند كرد كه بيش از پنج هزار دانش آموز در سطح استان 

از اين مدارس جديد بهره مند خواهند شد.
اســتاندار هرمزگان به موفقيت مجموعه آموزش و پرورش هرمزگان 
در كســب رتبه هاي تك رقمي آزمون سراسري ورود به دانشگاه ها و 
همچنين مســابقات علمي اشاره كرد و افزود: اين رتبه ها بيانگر وجود 

استعدادهاي فراوان در هرمزگان است.
همتي تصريح كرد: كسب دو رتبه تك رقمي آزمون سراسري سال 97 
توسط دانش آموزان هرمزگاني نشان دهنده برنامه ريزي و كار مناسبي 
است كه در سال تحصيلي گذشته در استان صورت گرفت.وي گفت: از 
ابتداي سال تحصيلي جديد نيز بايد برنامه هاي آموزشي ويژه اي براي 
دانش آموزان سال آخر دبيرســتان در هرمزگان برگزار شود تا بتوانيم 
جايگاه بهتري را در كســب رتبه هاي خوب آزمون سراسري ورود به 

دانشگاه ها به دست آوريم.
  استاندار هرمزگان خواســتار توجه به تربيت دانش آموزان پژوهش 
محور شد و بيان داشت: نياز است در تمامي حوزه هاي مرتبط با آموزش 
و پرورش در هرمزگان شاخص هايي براي سال تحصيلي جديد تعيين 
و جهت رســيدن به آنها تلاش شــود.همتي به طرح راه اندازي شهرك 
آموزشــي در بندرعباس اشــاره كرد و اظهار داشت: الگوي مناسبي با 
بهــره گيري از ويژگي هاي مدرن و همچنين معماري بومي و ســنتي 
براي احداث اين شــهرك طراحي شــده اســت.وي خاطرنشان كرد: 
شهرك آموزشــي به عنوان مجموعه اي برخوردار از تمامي امكانات 
 آموزشــي و رفاهي در شــهرك پيامبر اعظم )ص( بندرعباس احداث 

مي شود كه كاري بزرگ و نمونه در سطح كشور خواهد بود.

استاندار هرمزگان:

آمادگي لازم براي آغاز سال تحصيلي وجود دارد

ادامه از تیتر یک: 
  وی گفــت: در عملیات اجرایی طرح محرم یک، 71 
نفر از مجرم دســتگیر شدند که از این تعداد، هفت نفر 
ســارق، 16 نفر خرده فروش مواد مخدر، 9 نفر اراذل 
اوباش، 30 نفر اتباع بیگانه، دو نفر متهم مظنون به قتل و 

یک قاتل فراری تحت تعقیب پلیس بودند.
  جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان ادامه داد: در 
این طرح حدود چهار هزار گوشی موبایل سرقتی کشف 
و ضبط شــد، یکی از سرقت های کلان در حوزه شهر 
بندر عباس به ویژه در ایام تعطیلات نوروزی، سرقت 
گوشــی تلفن همراه مســافران و همچنین مردم بود، 
همکاران انتظامی با رصد اطلاعاتی، بررسی خواهند 

کرد که گوشی‌ها از کجا سرقت شده و مالباختگان چه 
کسانی هستند تا فرادی که گوشی‌شان به سرقت رفته، با 

مراجعه به پلیس آگاهی، پیگیری کنند.
بهدانی فرد در ادامه، کشف دوهزار و 240 نخ سیگار، 
53 بسته ناس، دو دستگاه خودرو، توقیف چهار دستگاه 
موتور سیکلت مسروقه و دو خودروی سرقتی، توقیف 
16 دستگاه موتورسیکلت متخلف مزاحم نوامیس در 
محلات، کشف مبلغ 225 میلیون ریال پول نقد از محل 
قمار، کشف سه کیلوگرم مواد مخدر از خرده فروشان و 
معتادان متجاهر در محلات را از جمله کشفیات طرح 
محرم یک عنوان‌کرد.وی بیان‌داشت: در اجرای طرح 
محرم یک، بیش از 50 منزل و 45 واحد صنفی مورد 
پایش و بازرسی قرار گرفت که این طرح ادامه خواهد 
داشت، استعلام 30 مورد پلاک موتورسیکلت و خودرو 

در این طرح انجام شد.
جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان ضمن تقدیر و 
تشکر از همکاری، تعامل و ارتباط با پلیس و معرفی 
مجرمان و قاتلان فراری تحت تعقیب پلیس گفت: از 
مردم تقاضا داریم هرگونه مورد مشکوک را در حوزه 

خرده فروشــان و همچنین عمده‌فروشان مواد مخدر 
 در محــات به پلیس 110  اطــاع دهند و پلیس را 

به عنوان خــادم مردم در جهت ارنقای امنیت محلات 
یاری رســانند. بهدانی فرد ابرازداشــت: با توجه به 
فرارسیدن ماه محرم و حضور مردم در مراسم عزاداری 

شهادت اباعبدالله الحســین)ع(، برای برقراری نظم و 
امنیت، جلسات متعددی برگزار شد اما از خانواده ها 

انتظار می‌رود که اشیاء قیمتی و پول نقد را در منزل رها 
نکنند و منازل خود را به منظور جلوگیری از سرقت، به 

وسایل ایمنی و الکترونیکی مجهز کنند.

با اجرای طرح »محرم یک« صورت گرفت

دستگیری 71 مجرم و قاتل فراری در بندرعباس

 مدیرکل آموزش و پــرورش هرمزگان گفت: 
فعالیت ۶۰ مدرسه جدید با ۲۲۲ کلاس درس در 

هرمزگان آغاز می شود.
  دانش هاشمی پور در گفتگو با مهر در مورد سال 
تحصیلی جدید در هرمزگان با بیان اینکه آمادگی 
لازم در تمامی ابعاد برای آغاز سال تحصیلی جدید 
در استان هرمزگان وجود دارد، عنوان کرد: براساس 
برنامه ریزی دقیقی که از چندین ماه پیش در استان 
صورت گرفته، تدابیر مناســبی جهت بازگشایی 

مدارس در هرمزگان در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید، 
تعداد ۶۰ مدرسه جدید در هرمزگان با ۲۲۲ کلاس 
درس که بــا اعتباری بالغ بــر ۴۵ میلیارد تومان 
احداث شده اند، فعالیت خود را آغاز خواهند کرد 
که بیش از پنج هزار دانش آموز در سطح استان از 

این مدارس جدید بهره مند خواهند شد.
هاشمی پور به موفقیت مجموعه آموزش و پرورش 
هرمزگان در کســب رتبه های تک رقمی آزمون 
سراسری ورود به دانشگاه ها و همچنین مسابقات 
علمی اشاره کرد و افزود: این رتبه ها بیانگر وجود 

استعدادهای فراوان در هرمزگان است.
وی تصریح کرد: کسب دو رتبه تک رقمی آزمون 
سراسری سال ۹۷ توسط دانش آموزان هرمزگانی 
نشــان دهنده برنامه ریزی و کار مناسبی است که 

در سال تحصیلی گذشته در استان صورت گرفت.
وی گفت: از ابتدای ســال تحصیلی جدید نیز باید 
برنامه های آموزشــی ویژه ای برای دانش آموزان 
سال آخر دبیرســتان در هرمزگان برگزار شود تا 
بتوانیم جایگاه بهتری را در کسب رتبه های خوب 
آزمون سراسری ورود به دانشگاه ها به دست آوریم.

مدیرکل آمــوزش و پرورش هرمزگان به طرح راه 
اندازی شــهرک آموزشی در بندرعباس اشاره کرد 
و اظهار داشــت: الگوی مناســبی با بهره گیری از 
ویژگی‌های مدرن و همچنین معماری بومی و سنتی 

برای احداث این شهرک طراحی شده است.
وی خاطرنشان کرد: شــهرک آموزشی به عنوان 
مجموعه ای برخوردار از تمامی امکانات آموزشی 
و رفاهی در شهرک پیامبر اعظم )ص( بندرعباس 
احداث می شود که کاری بزرگ و نمونه در سطح 

کشور خواهد بود.

فعالیت ۶۰ مدرسه جدید در هرمزگان آغاز می شود



قیمت سیلندرگاز که ثابت نیست. بعضی جاها هفت 
هزارتومان و برخی اماکن عرضه ســیلندر هم بین 
هشــت تا ده هزارتومان اســت. برخی ایام هم که 
کمبود ســیلندروجود دارد که تا پانزده هزارتومان 
هم سیلندر به فروش می رسد.درواقع بازار سیاه می 
شود و تهیه سیلندر بخصوص در تعطیلات چندروزه 
و بخصوص شب های قدر و تاسوعا وعاشورا بخاطر 
باکمبود مواجه   افزایش پخت نذری، ســیلندرگاز 
 می شود و به همان نســبت هم گران تر به فروش 
می رسد. البه نمی دانم چرا قیمت سیلندر متفاوت 
است و قیمت یکســان و ثابتی ندارد. این مطلب را 
یکی از شهروندان بندرعباســی عنوان می کند و 
می افزاید: یک موضوع دیگر این است که در برخی 
جایگاه ها و برروی خودروهای حمل سیلندر قیمت را 
6300تومان نوشته اند؛ اما در همان جایگاه ها که من 
چند روز قبل به جایگاه عرضه سیلندر در چهارراه 
پگاه بندرعباس رفتم وفروشنده می گفت: سیلندر 
هفت هزار تومان اســت و ماخودمان 6300تومان 
می‌خریم. درصورتیکه قیمت مصرف کننده6300است 
و بنظرم هیچگونه نظارتی در این بخش وجود ندارد 
و هر شــخصی با هر قیمتی کــه بخواهد می تواند 
ســیلندر بفروشــد که انتظار داریم این وضعیت 
ساماندهی شــود تا حداقل مردم تکلیف خودشان 
را بدانند که قیمت واقعی ســیلندر چقدر است و 
 کدام قیمت سیلندر واقعی است و کدام قیمت هم

 غیرواقعی است؟
  نیامدن خودروهای توزیع سیلندر به محلات

»کریمی« شــهروند دیگری اســت که عنوان می کند: تا 
چندســال قبل خودروها به داخل محلات می آمدند و 
مشکلی برای تامین سیلندر نداشتیم. اما در یک دهه اخیر 
بایستی به جایگاه های مختلف برای پرکردن سیلندربرویم 
که متحمل هزینه و وقت زیادی می شــویم. از آن طرف 
هم نمی دانم چرا قیمت سیلندر متفاوت است و چرا نرخ 
یکسانی نداردو چرا نظارتی در این بخش وجود ندارد؟ 
من فکر می کنم از زمانی که طرح هدفمندی یارانه ها اجرا 
و قیمت بنزین گران شــد و خودروها از این گاز خانگی 
در مخازن خود استفاده می کنند، طرح ورود خودروهای 
توزیع سیلندرگاز در محلات هم متوقف شده است. چرا 
مانند جایگاز گاز سی ان جی، جایگاه گاز ال پی جی در 
بندرعباس راه اندازی نمی شــود تا این خودروها در آن 
جایگاه گاز بزنند و از گاز سیلندرخانگی استفاده نکنند 
که هم منجربه کمبود سیلندر و گرانی گاز می شود و هم 
شیرآلات سیلندرها خراب می شود ودر زمان استفاده در 

منزل نشتی دارند و خطرناک است.
  نظارتی نیست

برخی از شــهروندان هم با ناراحتی بیــان می کنند: آقا 
بنویســید در این شهر متاســفانه نظارتی بر روی قیمت 
اجنــاس، کالا وخدمات وجود نــدارد و قیمت ها هم 
سلیقه‌ای شده است. کپسول گاز هم هر کسی با هر قیمتی 
می خواهد می فروشد. کارتخوان هم ندارند و هیچ نظارتی 

نیست.از طرفی جایگاه ها هم استانداردهای اولیه را هم 
ندارند و شب ها در تاریکی مطلق سیلندر خریدوفروش 
می شود. ای کاش سیستم توزیع سیلندر در شهر و استانی 
که صادرکننده گاز می باشد، ساماندهی می شد. در خانه 
و کوچه و خیابان ودریک کلام در همه جا ســیلندر به 
فروش می رســد و هرکســی هم یک قیمتــی را اعلام 
می‌کنند. به موضوع اشــتراک پذیری سیلندرگاز توجهی 
نشده است. در حال حاضر حتی برخی سوپرمارکت ها، 
اغذیه فروشی‌ها، رســتوران ها و... کالای شان را درب 
خانه مشتری می آورند؛ اما سیلندری که در گذشته های 
نه چندان دور با خودروی توزیع سیلندر به داخل محلات 
می بردند، اما در این سال ها باید به جاهای مختلف برای 
تهیه سیلندرمراجعه کنیم و چندبرابر قیمت واقعی سیلندر 
هم کرایه بدهیم. نمی دانم چرا عزمی برای ساماندهی این 
وضعیت وجود ندارد. از طرفــی هم خودروهایی که به 
بمب‌های متحرک تبدیل شده اند وداخل جعبه شان مخزن 
گاز بصورت غیراستاندارد تعبیه شده است و هنگامی که 
از کنارشان عبور می کنی، متوجه بوی گاز می شوید و به 
راحتی تردد می کنند.گویا منتظریم تا حادثه ای در یکی 
از این خانه ها و خودروها اتفاق بیفتد و تعدادی کشته و 
زخمی شوند و بعد به فکر راه چاره باشند. چرا مسئولان 
این وضعیت را نمی بینند؟ نه نظارتی برقیمت سیلندرگاز 
وجــود دارد ونــه نظارتی برجایگاه های ســیلندرگاز 
 کــه از متولیان این بخش می خواهیم، نظارت شــان را

بیشتر کنند.

  تکرار تخلف
»شریفی نیا« شهروند دیگری است که با ناامیدی می‌گوید: 
هیچ نظارتی وجود ندارد.چندمرتبه بخاطر دریافت قیمت 
بیشتر از نرخ مصوب با شرکت های توزیع گاز هم تماس 
گرفته ام؛ اما مدتی بعد که برای پرکردن سیلندر به همان 
جایگاه رفته ام، می بینم که دوباره قیمت را بیشتر از نرخ 
مصوب دریافت می کنند که این موضوع نشــان می دهد 
نظارت ها و برخوردها کافی و بازدارنده نیست و ضعف 
اساسی در این بخش وجود دارد و دستگاه های چندگانه 
نظارتی نتوانســته اند این سیستم راساماندهی کنند. فکر 
می‌کنم عزمی برای این بخش وجود ندارد وبه همین دلیل 
سال ها می گذرد و حتی جایگاه های رسمی و غیررسمی 

هم مشخص نیست.
خانم هاشــمی هم می گوید: ای کاش ســریعتر طرح 
گازرسانی را در سطح شــهر بندرعباس اجرا می کردند 
و خانه ها گازدارمی شــد. در زمان پختن غذا گاز تمام 
می شود وباید سیلندر را پرکنیم و مشکل ساز می شود. 
از طرفی دیگر بردن و آوردن کپسول که سنگین است هم 
باعث کمر درد و... می شود. قیمت سیلندر هم که مشخص 
نیســت و هرفروشنده ای هم یک قیمت را اعلام می کند 
و نمی دانم چرا نرخ مشــخصی برای سیلندر مشخص 
نمی‌کنند که اگر باشــد نظارتی وجود ندارد و هرکســی 
هرقیمتی را که خواست برای سیلندر از مردم دریافت می 
کند. از مسئولان مربوطه انتظار می رود که نظارت بیشتری 

در این بخش داشته باشند. 

  پرونده های تخلفات 182میلیاردی
در همین راســتا نظرات معاون نظارت و بازرسی سازمان 
صنعت، معدن و تجــارت هرمــزگان را از نحوه نظارت 
برقیمت‌ها در این بخش جویا شــدیم. معــاون نظارت و 
بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با بیان 
اینکه این ســازمان نظارت بر کالاهای و خدمات بخش 
خصوصی و دولتــی را با جدیت انجام مــی دهد؛ اظهار 
داشت: قیمت‌ها بایستی مشخص باشد و عدم درج قیمت و 
گرانفروشی تخلف محسوب می شود و با متخلفین برخورد 
قانونی صورت می گیرد.عبدالرضا پیروی منش افزود: قیمت 
مصوب ســیلندرگاز11کیلویی در سراسر کشور و استان 
هرمزگان6300 تومان اســت و فروش بیشــتراز این نرخ 
تخلف محســوب می شودو در جلسه ای که با انجمن‌های 
مربوطه داشتیم این موضوع تاکید شده است و بایستی توزیع 
کنندگان سیلندر در سراسر استان سیلندرگاز را 6300تومان 
عرضــه نمایند.وی باتاکید براینکه ضــرورت دارد انجمن 
شرکت های گاز و شرکت های توزیع کننده در مورد نرخ 
مصوب و پذیرش اشتراک اطلاع رسانی داشته باشند؛ نسبت 
به گرانفروشــی در جایگاه های عرضه سیلندر هشدار داد 
و گفت: از این به بعد برای فرد و جایگاه عرضه ســیلندر 
پرونده تخلف تشکیل نمی شودو این پرونده برای شرکت 
گازمربوطه تشکیل می شود و بایستی پاسخگو باشند.  در 
سال جاری نیز90مورد بازرسی از جایگاه‌ها داشته ایم که 
35پرونده تخلف به ارزش 182میلیارد ریال تشکیل شده 
اســت.پیروی منش خاطرنشــان کرد: پرونده متخلفین به 
تعزیرات حکومتی ارســال می شود و در صورتیکه گشت 
مشترک باحضور رئیس شعبه تعزیرات باشد؛ معمولادرهمان 
مکان حکم صادر می شود.وی در واکنش به این موضوع 
که شــهروندان از وضعیت نظارت ها ناراضی هستند و این 
نظارت هــا را ناکافی می‌دانند؛ هم گفت: درگام نخســت 
بایســتی شــهروندان تخلفات را گزارش دهنــد و ما نیز 
نظارت‌ها بر جایگاه های عرضه سیلندر را افزایش می دهیم 

و مردم مطمئن باشند با متخلفان برخورد می شود.
معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان در خصــوص نظارت عرضه ســیلندرگاز در 
جایگاه‌های غیررسمی و منازل و ... هم گفت: نظارت مان 
محدود به اماکن رسمی و مجوزدار است و نظارت بر اماکن 
فاقد هویت و مجوز جزو وظیفه این سازمان نمی باشد. وی 
البته تاکید کرد که شهروندان در صورت مشاهده تخلفات 
از ساعت شش ونیم صبح تا ده شب می‌توانند با تلفن سه 
رقمی 124تماس بگیرند تا تخلفات مورد بررسی قرار گیرد 
و چتر نظارتی این سازمان بر سرتمامی اصناف و خدمات 
بازاست وفعالیت های شان زیر ذره بین نظارتی قرار دارند. 

خبر 
توصیه‌های پلیس به عزاداران حسینی 

 نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم 
و ایام عاشورای حسینی ) ع ( پیامی صادر کرد. به گزارش جام جم آنلاین 
به نقل از پایگاه خبری پلیس، متن این پیام به شــرح ذیل است؛ بار دیگر 
عطر معنوی و دل انگیز محرم در فضــای زمان و مکان پیچید، محرم آمد 
و پیام عدالت خواهی، ظلم ســتیزی و ولایت محوری را در گوش جان ها 
طنینی دوباره افکند.محرم؛ ماه بصیرت، رشد، بالندگی و اندیشیدن، سوگواری 
خردمندانه و شکوفایی معنوی است. مدرســه عشقی که باید در آن درس 
چگونه زیســتن آموخت و عاشورا؛ نقطه عطف ذلت گریزی و ستم ستیزی 
در مسیر پرفراز و نشــیب تاریخ اسلام و تشیع است.عاشورا ؛ تصویری از 
مظلومانه‌ترین و جانگدازترین واقعیت در حیات بشری است که در آن، درس 
مبارزه با »خودپرستی«، »ظلم« و »خودکامگی« با خون نگاشته شد.آنچه در 
محرم به وقوع پیوست، تنها یک واقعه نیست، بلکه نقشه راه حیات سعادتمندانه 
و جاودانگی اســت و نمایه های قدسی نهضت عاشورا را که از جلوه های 
اخلاق، ولایت مداری، اهتمام بــه امر به معروف و نهی از منکر، ایثار، نوع 
دوستی و برادری است را نمایندگی می کند.این پیام می افزاید؛ یکی از اهداف 
بلند نهضت عاشورا مقابله با انحرافات فکری می باشد و به پیروی از تعالیم 
مکتب امام حســین )ع( انتظار می رود محبان اهل بیت )ع( با ترویج ارزش 
های راستین مکتبی و الهام گرفتن از سیره نورانی ائمه در نحوه عزاداری، احیاء 
یاد و راه شهیدان کربلا، با هرگونه جریان انحرافی از قبیل قمه زنی، استفاده 
از آلات و ادوات نامتعارف موسیقی، استفاده از تصاویر خرافی و نامناسب و 
سایر رفتارهای موهن، »هوشمندانه« مقابله کنند.نیروی انتظامی نیز همگام 
با این پویش عظیم مردمی و عزاداری حســینی ضمن گرامیداشت حماسه 
عظیم و باشــکوه و الهی عاشــورا، با کمال افتخار در راستای تأمین نظم و 
امنیت و خدمتگزاری به مردم قدرشناس و ولایی با مشارکت و همراهی عموم 
عزاداران عزیز انجام وظیفه خواهد کرد.در این راستا لازم است برای برگزاری 
هرچه باشکوه تر مراسم اقامه عزا و تامین نظم و امنیت مطلوب برای عموم 
مردم عزیز و علی الخصوص عزاداران حسینی  )ع(، مسئولین محترم هیئات 
و تکایا و دسته های عزاداری حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( نسبت به موارد 
زیر اهتمام ورزند.1. از هر گونه اختلال در نظم عمومی شامل نصب داربست 
در معابر و پیاده روها که مانع از تردد افراد و مزاحمت برای کودکان، سالمندان، 
معلولان و جانبازان عزیز شود، پرهیز نمایند.2. مراقبت شود در هنگام عبور 
دسته های عزاداری، شریان ها و گذرگاه های عمومی را مسدود نکرده و نظم 
عبور و مرور را مختل ننمایند.3. توصیه می‌شود در حرکت دسته‌های عزاداری 
و حین برگزاری مراسم عزاداری، به ویژه در ساعات پایانی شب در استفاده 
از بلندگوها، رعایت حال بیماران و افراد مسن بشود.4. با توجه به اهمیت و 
جایگاه فریضه امر به معروف و نهی از منکر در مکتب اسلام، انتظار می رود 
دست اندرکاران محترم هیئت های مذهبی نسبت به برخورد ارشادی و لسانی 
با مظاهر منکر در پیرامون هیئت ها نقش فعال داشــته باشند.5. در برپائی 
هیئات مذهبی و برگزاری مراسم، اصول ایمنی و استفاده از تجهزات مربوطه در 
راستای جلوگیری از بروز حوادث ناشی از آتش سوزی، اتصال برق و... مورد 
توجه دقیق قرار می گیرد.بدیهی است ماموران انتظامی و راهنمایی و رانندگی 
طبق روال جاری خود با تلاش بی وقفه کوشش خواهند کرد با برقراری نظم، 
امنیت و ســهولت در تردد خودروها، بر شکوه و عظمت مراسم عزاداری در 
سراسر کشور بیافزایند. همکاری صمیمانه با خدمتگزاران نیروی انتظامی برای 
تحکیم نظم و امنیت مورد انتظار است در ضمن مراکز 110 پلیس در تمامی 

شبانه روز آماده دریافت اطلاعات و خدمات رسانی به مردم خواهند بود.

معه جا

طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب

3
شنبه 24 شهریور 1397

5 محرم 1439

 سال هفدهم شماره 2853

وزارت راه و شهرسازی    سازمان بنادر و دریا نوردی
اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
همراه با ارزیابی کیفی 

مناقصه گزار : اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
موضوع مناقصه : خرید، حمل و نصب و راه اندازی تجهیزات UPS به همراه باتری پشتیبان در بندر شهید رجایی به شرح اسناد مناقصه 

شرایط اختصاصی : 1- دارا بودن سوابق کاری مشابه در پنج سال اخیر 2- توان مالی و فنی 3- ارائه کد اقتصادی، شناسه ملی 
4- ارائه تاییدیه عدم بدهی به سازمان بنادر و دریانوردی از اداره کل امور مالی سازمان 

 مهلت و محل و نحوه دریافت اسناد : 1- مهلت فروش اسناد از تاریخ 97/6/24 لغایت 97/7/4  2-نحوه خرید اسناد  به دو روش می باشد: 
 الف ( با مراجعه حضوری به اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان - اداره امور حقوقی و قراردادها و ارائه اصل فیش واریزی به حساب درآمد بندر به شماره 

2176455412006  بانک ملی شعبه بندر شهیدرجایی مبلغ 400/000 ریال
ب( از طریق سایت های www.shahidrajaeeport.pmo.ir و   www://iets.mporg.ir   به صورت رایگان 

 مهلت و محل تحویل پیشنهادات : 1- روز دوشنبه مورخ 97/7/16 ساعت 15:00   2- محل تحویل اسناد : بندرعباس - مجتمع بندری شهید رجایی - ساختمان 
مرکزی اداره کل - طبقه همکف - دبیرخانه مرکزی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان 3- تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار ) تضمین شرکت در 
مناقصه(: جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 200/000/000 ریال  با واریز  وجه نقد به حساب شماره 2196455407008 نزد بانک صادرات به نام سپرده اداره 
کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان یا به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر  تبصره: ضمانت نامه از تاریخ صدور به مدت 3 ماه اعتبار و برای یک دوره سه ماهه 
دیگر نیز قابل تمدید می باشد. 4- زمان و محل بازگشایی پاکات : تاریخ  97/7/18  روز چهارشنبه ساعت 9:00  مجتمع بندری شهید رجایی -ساختمان مرکزی 

اداره کل - طبقه سوم - دفتر مدیرکل  
حضور مناقصه گران یا نمایندگان تام الاختیار آنها با معرفی نامه رسمی در جلسه بازگشایی پیشنهاد قیمت پاکت »ج« بلامانع است. برای کسب اطلاع بیشتر 
درخصوص اســناد مناقصه با تلفن های 32122530-32123157-076 و در خصوص نحوه دریافت اسناد مناقصه با شماره تلفن 32123407-076 تماس 

حاصل فرمایید. هزینه نشر آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
شناسه آگهی : 247257

اداره کل منابع طبيعي و آبخيزداري استان هرمزگان درنظر دارد اموال خود را به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد 
مزایده را از طريق مزايده عمومي و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به شماره 
مزایده 100973899000001 به صورت الکترونیک به فروش برساند. از تاريخ درج آگهي نوبت اول تا ساعت19:00 

مورخ 1396/6/28در قبال واريز وجه اینترنتی به مبلغ500,000ريال به ازای هر خودرو به حســاب شماره مهر 2164215402004 بانك 
كشاورزي به نام تدارکات منابع طبیعی اسناد مزايده را دريافت نمايند. 

 1-زمان انتشار در سایت: مورخ 1397/6/24در ساعت: 8:00   2-مهلت ارائه پیشنهاد: از تاریخ1397/6/25 تا ساعت19:00مورخ1397/7/3
3- تاریخ و محل بازديد متقاضيان از خودروها: ازتاریخ 1397/6/24تا 1397/7/3در استان هرمزگان-شهرستان بندرعباس-بلوار امام 

خمینی- جنب بوستان خليج فارس)پارك جنگلي(-اداره كل منابع طبيعي و آبخيزداري-واحد انبار و نقلیه
3- تضمين شرکت در مزايده: طبق شرايط مندرج در اسناد مزايده ومعادل 20,000,000ریال به ازای هر خودرو تهيه و ارائه گردد .

5- آخرين مهلت ارسال  پيشنهاد قیمت: تا ساعت 19:00روز سه شنبه مورخ  1397/7/3و گشايش پيشنهادها و قرائت در ساعت  9صبح 
روز چهارشنبه مورخ 1397/7/4 در محل سالن جلسات اداره كل منابع طبيعي و آبخيزداري استان هرمزگان مي باشد.

6- کلیه هزينه های مربوط به مزایده شامل: هزینه  درج آگهي، هزينه بار گيري و حمل مورد مزايده و هزينه هاي ثبتي) شماره گذاري و ثبت 
در دفتر خانه اسناد رسمي و نقل و انتقال اسناد ماليكت و...( به عهده برنده مزايده خواهدبود.

 تلفن تماس اداره کل منابع طبیعی )امورقراردادها( : 076-33672036
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشــد: 1-برگزاری مزایده صرفا ازطریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد وکلیه مراحل فرآیند 
مزایده شــامل خرید و دریافت اســناد مزایده )هزینه خرید اســناد(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارســال پیشنهاد قیمت، بازگشایی 
پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده وتحویل کالا در بســتر ســامانه از این طریق امکان پذیر می باشــد.2- پیشنهاد می گردد با توجه به 
 تنوع کالاهای مطرح شــده در مزایده قبل از ارائه پیشــنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید.3- علاقه مندان به شرکت در مزایده 
می بایست جهت ثبت نامه و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره ذیل تماس حاصل فرمایند: دفتر ثبت نام استان هرمزگان: به آدرس: 

آقای امیرمختارجوکار-بندرعباس-بلوار امام خمینی-خیابان اتوبوسرانی- ساختمان علی 4-شرکت یاس ارغوانی 

روابط عمومي اداره كل منابع طبيعي و آبخيزداري استان هرمزگان

ردیف
9

نوع خودرو
وانت دوکابین نيسان دی ایکس

تعداد دستگاه
1

مشخصات )شماره پلاك،رنگ ومدل(
645 الف 15- ايران84 به رنگ سفید معمولی مدل1382

آگهي مزايده عمومي
مزايده شماره   

100973899000001
نوبت اول

شناسه آگهی : 247944

معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان 
از مسدود شدن ۸۰ هزار کارت سوخت مهاجر در این 

استان خبر داد. 
به گزارش تســنیم، محمدهادی مرعشی در جلسه کمیسیون 
مبــارزه با قاچاق کالا و ارز سیســتان و بلوچســتان گفت: 
نوســانات نرخ ارز و بالا رفتن قیمت سوخت در مرز موجب 
گســیل کارت های مهاجر به استان و باعث افزایش صفوف 
کاروانی شــهروندان در جایگاه‌های عرضه ســوخت شده 
اســت.‎معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان  

افزود:  ابطال سهمیه کارت ها، مسدود کردن کارت ها و نظارت 
اکیپ های تعیین شده با همکاری تمامی دستگاههای نظارتی و 
اجرایی ذیربط از جمله اقدامات انجام شده طی چند روز اخیر 
بوده اســت. ‎وی افزود: در این راستا بیش از 80 هزار کارت 
مهاجر مسدود و تعداد زیادی نیز شناسایی شده اند که پس از 
تشخیص نهایی توسط مبادی ذیربط به زودی مسدود خواهد 
شد. ‎مرعشی گفت: بخش عمده ای از ورود سوخت از طریق 
گلوگاهها انجام می شود که برای کنترل این مبادی، تیم های 

نظارتی در گلوگاه‌ها مستقر می شود. 

 ‎فرماندار زاهدان هم در این جلســه گفت:  به دنبال دســتور 
استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه شورای تامین استان و 
تعامل و هماهنگی دستگاه‌های مسئول، مسئله تحویل سوخت 
در جایگاه‌ها  طی چند روز اخیر کنترل و مدیریت شد.  ‎ابوذر 
مهدی نخعی بیان داشت: اکیپی متشکل از فرمانداری، نیروی 
انتظامی، شــرکت نفت، دادگســتری و تعزیرات حکومتی با 
استقرار و بازرسی مستمر در محل جایگاهها تشکیل شده که از 
هرگونه سوء استفاده متخلفین و ورود کارت های سرگردان و 

مهمان به داخل جایگاه خودداری می‌کنند. 

مسدود شدن ۸۰ هزار کارت سوخت در سیستان و بلوچستان 
  مدیرکل آموزش و پرورش اســتان بوشهر با بیان 
اینکه در سال تحصیلی جدید ۲۳۰ هزار دانش‌آموز 
در مقاطع مختلــف تحصیلی راهی کلاس‌های درس 
می‌شوند گفت: مدارس اســتان بوشهر با ۱۸۳۷ نفر 
کمبود نیروی آموزشــی مواجه اســت که از طریق 

طرح‌های مختلف جبران می‌شود. 
  به گزارش تســنیم، ناصر کرمی در نشســت شــورای 
آموزش و پرورش استان بوشــهر تعداد دانش‌آموزان در 
سال تحصیلی گذشــته را 214 هزار نفر دانست و اظهار 
داشت: در ســال تحصیلی پیش‌رو تعداد دانش‌آموزان به 
230 هزار نفر افزایش می‌یابد.وی با اشاره به افزایش 388 
کلاس درس در استان بوشهر گفت: تعداد کلاس‌های درس 
استان بوشــهر از 7 هزار و 562 کلاس در سال تحصیلی 
گذشته امســال با افزایش 388 کلاس به 7 هزار و 950 

 کلاس می‌رســد که بزرگترین چالــش آن تامین نیروی
 انسانی است.

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان بوشــهر مشــکلات 
اعتباری و مالی را مورد اشــاره قــرار داد و افزود: علاوه 
بر مشــکلات مالی در حوزه آموزش و پرورش، در سال 
تحصیلی پیش‌رو با چالش کمبود معلم مواجه هســتیم که 
سال  تحصیلی گذشــته از طریق نیروهای حق‌التدریسی، 
اضافه‌کاری نیروهای شــاغل، ســرباز معلم و بسته‌های 

حمایتی جبران شد.
کرمی با اشاره به بازنشسته شــدن 552 نیروی آموزشی 
مدارس استان بوشــهر بیان کرد: در سال تحصیلی جدید 
552 نیروی آموزشــی استان بوشهر بازنشسته می‌‌شوند و 
266 نیروی جدید از دانشگاه فرهنگیان و استخدام آزاد به 

جمع معلمان استان افزوده می‌شود.

وی، با بیان اینکه آمــوزش و پرورش با کمبود 2 هزار و 
889 نیروی آموزشــی مواجه است افزود: یک‌هزار و 52 
معلم از طریق نیروهای حق‌التدریس جبران می‌شود ولی 
یک‌هزار و 837 نفر همچنان کمبود نیروی آموزشــی در 

مدارس استان بوشهر وجود دارد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر افزود: این کمبود 
باید از طریق اضافه کار شاغلان، خرید خدمات آموزشی و 

بسته‌های حمایتی جبران شود.
کرمی با بیان اینکه این برنامه جبران کمبود نیروی آموزشی 
اجرا می‌شــود تاکید کرد: پیشاپیش اعلام می‌شود اگر در 
روزهای اول سال تحصیلی جدید برخی کلاس‌ها با کمبود 
معلم مواجه بود با برنامه‌ریزی‌های انجام  مشکل معلم این 

کلاس‌ها برطرف می‌شود.

مدارس بوشهر با کمبود نیروی آموزشی مواجه است 

گلایه شهروندان از قیمت های متفاوت سیلندرگاز؛

تیغ دستگاه‌های نظارتی تیز و برنده نیست
علی زارعی / دریا
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 میزبانی ۲۵ موکب هرمزگان از زائران
 اربعین حسینی 

  مراسم اربعین امسال ۲۵ موکب از هرمزگان به زائران اربعین 
حسینی خدمت رســانی می‌کنند. اکرمی معاون سیاسی، امنیتی، 
اجتماعی و فرهنگی اســتانداری هرمزگان در گفتگو با  باشگاه 
خبرنگاران جوان  ،پیش بینی کرد مراسم اربعین امسال ۲۵ موکب 
هرمزگانی در مرز‌های داخلی کشــور به زائــران خدمات ارائه 
کنند.وی افزود: موکب اصلی اســتان هم در دو بخش خواهران و 
برادران در شلمچه برپا می‌شود.معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی 
و فرهنگی استانداری هرمزگان گفت: تمهیدات لازم برای اسکان، 
تامیــن امنیت و ارائه خدمات بهداشــتی و درمانی زائران اتخاذ 

شده است.
اکرمی افزود: همه فرمانداران به ویژه فرمانداران شهرســتان‌های 
مســیر تردد کاروان‌ها موظف به تشکیل ســتاد اربعین و انجام 
اقدامات لازم هستند.معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی و فرهنگی 
اســتانداری هرمزگان با اشاره به آمادگی سازمان حج و زیارت 
برای ثبت نام زائران از مردم خواســت از طریق مجاری قانونی 
و دفاتر مجــاز ثبت نام و از اقدام برای اعزام از ســوی افراد و 

کاروان‌های غیر مجاز خودداری کنند.

تجمع لبیک یا حسین در امامزاده سید مظفر )ع(  
  همزمان با سراســر کشور دسته‌های عزاداری سید الشهدا )ع( 
در بندرعباس با حضور در صحن و ســرای امامزاده سید مظفر 
)ع( ندای لبیک یا حسین سر دادند.به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما مرکز خلیج فارس، عزاداران حسینی در روز دوم ماه محرم 
مصادف با ورود کاروان ابی عبــدالله به کربلا با تجمع در صحن 
امامزاده ســید مظفر با آرمان‌های والای امام حسین )ع( تجدید 
پیمان کردند.حجت الاسلام محمد طاهر گرایلی مدیر کل اوقاف و 
امور خیریه هرمزگان هدف از برگزاری این تجمع را نمایان شدن 

فضای عزاداری در نقاط مختلف استان اعلام کرد.

 عزاداری سالار شهیدان با فعالیت ۱۳۴ هیئت
 در بشاگرد 

  در ماه محرم و صفر ۱۳۴ هیئت مذهبی شــهری و روستایی 
در شهرستان بشاگرد مراسم عزاداری برگزار می‌کنند.  به گزارش 
باشــگاه خبرنگاران جوان   ،رئیس شــورای هیئت‌های مذهبی 
شهرستان بشــاگرد گفت:  ماه محرم و صفر امسال  ۱۳۴ هیئت 
مذهبی شهری و روستایی در شهرستان بشاگرد مراسم عزاداری 
برگــزار می‌کنند.وی افزود: از این شــمار ۱۰ هئیت به خواهران 
اختصاص دارد.  رئیس شــورای هیئت‌های مذهبی شهرســتان 
بشاگرد گفت:در دهه ماه محرم ۴۰ روحانی مبلغ به این شهرستان 
اعزام شــدند.وی از مردم شهرســتان بشــاگرد خواست مراسم 

عزاداری ابا عبدالله الحسین را به بهترین نحو انجام دهند.

  استاندار هرمزگان بر لزوم به كارگيري ايده ها و 
افكار جديد براي تاثيرگذاري بيشتر برنامه هاي 
ترويج اقامه نماز به خصوص براي نســل جديد 

تاكيد كرد.
   به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر 
فریدون همتی در نشست شــوراي اقامه نماز استان 
هرمزگان با تسليت ايام شــهادت حضرت اباعبدالله 
الحسين )ع( ، عنوان كرد: بايد در اين ايام تلاش كنيم 
كه شناخت و معرفت آحاد جامعه در خصوص نهضت 
عاشورا و قيام بزرگ و تاريخي حضرت امام حسين 
)ع( بيشتر شــود.وي ادامه داد: برنامه ها و مراسمات 

عزاداري ماه هاي محرم و صفر بايد مردم محور باشد 
و روحيــه مردمي در اين فعاليت ها حفظ شــود، ما 
مســئولان نيز وظيفه داريم در كنار مــردم با فراهم 
نمودن بستر مناسب براي اين مراسمات، به برگزاري 
آن كمك كنيم.اســتاندار هرمزگان در ادامه به اهميت 
امر نماز اشــاره كرد و افزود: فرهنگ اقامه نماز بايد 

در مدارس و به خصوص از دوران دبســتان در ميان 
دانش آموزان ترويج و نهادينه شود و در اين خصوص 
به دانش آموزان تعليم داده شود تا از اين دوران با امر 
مهم نماز انس بگيرند.همتي تصريح كرد: اگر از دوران 
كودكي و نوجواني اهميت نمــاز را براي افراد تبيين 
نماييم، نسبت به اقامه نماز بيشتر تشويق خواهند شد 

و آموزش و پرورش در اين زمينه نقش مهمي بر عهده 
دارد.وي بر لــزوم به كارگيري ايده ها و افكار جديد 
براي تاثيرگذاري بيشتر برنامه هاي ترويج اقامه نماز 
به خصوص براي نسل جديد تايكد كرد و گفت: همه 
ما وظيفه داريم در مســير ترويج بيشتر فرهنگ نماز 
در تمامي ايام ســال گام برداريم.استاندار هرمزگان 

خواستار برنامه ريزي مناسب جهت برگزاري باشكوه 
نماز ظهر عاشــورا در سراســر هرمزگان شد و بيان 
داشــت: فضاي شهرها و روســتاها در اين ايام بايد 
متناسب با ايام عزاداري ماه هاي محرم و صفر باشد 
و شهرداري ها نيز در اين زمينه و به خصوص جهت 
برگزاري باشــكوه نماز ظهر عاشورا، تبليغات شهري 
مناســبي انجام و تمهيدات مناسب را در نظر بگيرند.
همتي به اجلاس استاني نماز در هرمزگان اشاره كرد 
و اظهار داشت: اين اجلاس در تمامي شهرستان هاي 
هرمــزگان و همچنين مركز اســتان، پيش از اجلاس 

سراسري نماز، برگزار شود.

استاندار هرمزگان تاکید کرد

لزوم ايده هاي جديد براي تاثيرگذاري برنامه هاي ترويج نماز

  معاون فرهنگی و هنــری اداره کل 
از  هرمزگان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
رشــد بیش از 5 هزارنفری مخاطبان 

سینما در سال گذشته خبرداد. 
   ســعید موحدی در گفت‌وگو با ایسنا، 
منطقه خلیج‌فارس، افزود: در سال 95 تعداد 
97 هزار و یکصد نفر به سینماهای استان 
هرمزگان رفتند درحالی‌که در ســال 96 
این تعداد به 102 هزار و 378 نفر رسید. 
وی بــا بیان اینکه با توجه به روند فروش 
فیلم‌های ســینماهای استان هرمزگان در 
سه‌ماهه نخست سال جاری انتظار می‌رود 
امسال شاهد رشد بیشتری باشیم، تصریح 
کرد: خوشبختانه سال‌به‌ســال با افزایش 
تعداد مخاطب مواجه‌ایــم و این روند در 

حال رشد است. این مقام مسئول ادامه داد: 
در وضعیت حال دو سینما علیرغم کمبودها 
و کاســتی‌هایی که دارنــد در بندرعباس 
مشغول به فعالیت هستند و در فرهنگسرای 
شهرستان میناب نیز سالن سینما به بخش 
خصوصی واگذارشــده اســت و در حال 

فعالیت هست. 
موحدی اظهار کرد: در شهرستان بندرلنگه 
نیز ســالن برای برپایی سینما به متقاضی 
واگذارشــده است و امیدواریم در یک ماه 
آینده سینمای بندرلنگه را نیز راه‌اندازی کنیم 
و در شهرستان حاجی‌آباد نیز در پی سفر 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی وعده‌هایی 
در خصوص تجهیــز محلی برای کاربری 
ســینما صورت گرفت و امیدواریم از این 

ظرفیت بتوانیم بهــره ببریم. وی ابراز کرد: 
مشــکلی که در حوزه سینما در هرمزگان 
وجود دارد، علیرغم برگزاری جشنواره فیلم 
فجر و جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان 
استقبال آن‌چنانی از سینما صورت نمی‌گیرد 
که باید آسیب‌شناســی صورت بگیرد که 
چرا مردم هرمزگان نسبت به حوزه سینما 
کمی بی‌مهر شــده‌اند و طبیعتاً کارشناسان 
ما در حال بررسی هســتند تا موانع این 
مســیر را شناسایی و آن‌ها را مرتفع کنیم. 
معاون فرهنگی و هنری اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اســامی هرمزگان در خصوص 
راه‌اندازی پردیس سینمایی در بندرعباس، 
تصریح کرد: ســال‌ها پیش متقاضی این 
امر به اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

هرمزگان مراجعه کرد و زمینی نیز به این 
موضوع اختصاص داده شــد و بخشی از 
اعتبارات آن نیز تأمین شــد اما آن پروژه 
نظر به عدم پیگیری ارباب‌رجوع آن راکد 
ماند. وی ابراز کرد: اخیراً متقاضی دیگری 
برای راه‌اندازی پردیس سینمایی به اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان مراجعه 
کرده است و نقشه‌های آن را نیز آماده کرده 
اســت و مذاکراتی برای اختصاص زمین 
در این خصوص صورت گرفته اســت که 
امیدواریم بــا پیگیری‌های لازم این اتفاق 

صورت بگیرد.
 موحدی ابراز کرد: درصورتی‌که متقاضی 
وجود داشته باشد، ما این آمادگی را داریم 
که از راه‌اندازی سالن‌های کوچک سینما 
در مجتمع‌های تجاری شــهر بندرعباس 
حمایت کنیم و در بحث تأمین تجهیزات، 
فیلم‌ها و معرفی برای تسهیلات مختلف این 

متقاضیان را یاری کنیم.

     

   مدیرکل ســازمان تبلیغات اسلامی هرمزگان 
گفت: کیهزار و 200 مبلغ در ماه محرم امســال 
برای امــر تبلیغ به مناطق مختلف شــهری و 

روستایی این استان اعزام شدند.
   به گزارش ایرنا، حجت الاسلام علی اکبر انصاری 
راد در جمع خبرنــگاران افزود: 430 نفر از مبلغان 
اعزامی غیر بومی هستند که از دفتر تبلیغات اسلامی 
حوزه علمیه اصفهان، مشهد و قم به هرمزگان اعزام 
شــده اند.وی الگوبرداری از زندگی امام حسین )ع( 
و یارانش در کربــا را مهم‌ترین هدف اعزام مبلغان 
دانست و بیان داشت: در واقعه عاشورا از همه سنین 
حضور داشــتند و باید از نــوع رفتار و نگرش این 
بزرگان برای همه اعضای خانواده الگوبرداری شده و 
برنامه تدوین شود.مدیر کل سازمان تبلیغات اسلامی 
هرمزگان یاد آورشــد: روحانیان و مبلغان باید در 

ماه محرم با اعزام به مناطق مختلف هرمزگان، مردم 
را با محرم و اهداف قیام عاشــورا بیشتر آشنا کنند.

انصــاری راد ادامه داد: اعتماد مردم به روحانیان در 
همه دوره‌ها و زمان‌ ها یکی از سرمایه‌های ارزشمند 
معنوی و اجتماعی است و روز به روز بر این اعتماد 
و ارتبــاط معنوی افزوده می‌شــود.وی اضافه کرد: 
زمانی که حضور مردم بویژه جوانان در مســجدها 
روز به روز بیشــتر باشد، آن زمان می ‌توان گفت که 
روحانــی در کار و در ماموریتش موفق عمل کرده 
است.این مسوول ماه محرم را ماه بصیرت و آزادگی 
دانست و اضافه کرد: روحانیان در ماه محرم باید از 
گفته‌های طولانی و بیان مطالب تکراری پرهیز کنند 
و با ایراد سخنرانی ‌های کوتاه اما پرمعنی روز به روز 

بر تعداد مخاطبان خود بیافزایند.

 اعزام 1200مبلغ در ماه محرم به مناطق هرمزگان
رشد بیش از 5 هزارنفری مخاطبان سینما در هرمزگان؛

 یک مسئول: مردم نسبت به حوزه سینما کمی بی‌مهر شده‌اند

 معاون توســعه مشارکت 
های مردمــی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( هرمزگان 
اســتان  این  مردم  گفت: 
در مرحله نخســت جشن 
عاطفه ها 17 میلیارد ریال 
به دانش آموزان نیازمند به 
نقدی  غیر  و  نقدی  صورت 

کمک کردند.
  به گــزارش ایرنا به نقل از 
امداد  کمیته  عمومــی  روابط 
تاجیک  مهــرداد  هرمزگان، 
افزود: بر اســاس آمار اولیه 
عاطفه  جشن  نخست  مرحله 
ها که در 15 و 16 شهریورماه 
برگزار  پایگاه   35 در  جاری 

شد، 7 میلیارد و 320 میلیون 
ریال به صــورت نقدی و 9 
میلیارد و 680 میلیون ریال به 
صورت کالایی کمک شد.وی 
بیان داشت: کمک های جمع 
آوری شــده در جشن عاطفه 
ها امســال نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته 70 درصد 
است.معاون  داشــته  افزایش 
توسعه مشارکت های مردمی 
خمینی  امــام  امــداد  کمیته 
)ره( هرمزگان اظهارداشــت: 
مرحلــه دوم جشــن عاطفه 
ها نیــز در 11 مهر همزمان 
با سراســر کشور با همکاری 
برگزار  پــرورش  و  آموزش 

می شــود. تاجیک ادامه داد: 
مردم هرمــزگان می ‌توانند با 
اســتفاده از روش‌ های نوین 
پرداخت الکترونیکی از جمله 
سامانه تلفن گویای 3288 و 
به  ارسال عدد 100  همچنین 
 30007639 پیامکی  سامانه 
و نصب نرم ‌افزار ناب بر روی 
گوشی، کمک ‌های نقدی خود 
را به دانش آمــوزان نیازمند 

اهدا کنند.
14 هــزار دانــش ‌آموز زیر 
امداد هرمزگان  پوشش کمیته 
در آستانه آغاز سال تحصیلی 
مردم  کمک  نیازمنــد  جدید 

نیکوکار و خیر هستند.

کمک 17 میلیاردی مردم هرمزگان به جشن عاطفه ها

   با گذشت از پیش تولید و فیلمبرداری ، شانتاژ در حال حاضر 
به مرحله تدوین و صداگذاری رسیده است و به زودی برای 

نمایش آماده می شود .
   به گزارش خبرنگار ما  ،امیر مومنی اصل که کارگردانی فیلم را بر عهده دارد :

بازیگران فیلم شــانتاژ ، بازی های بسیار خوبی را مقابل دوربین 
پیام نیکومنش ثبت کرده اند و قطعا باید شاهد بازی ماندگاری از 
بهروز محمدی درفیلم شانتاژ باشیم . همچنین کارگردان فیلم شانتاژ 
افزود : شانتاژ یکی ازبهترین همکاری هایم با پرویز قدسی است و 
حضور بازیگرانی همچون مریم خدارحمی که سنگ تمام گذاشت 
ـ علیرضا رئیسی با بازی بی نظیرش ـ افشین سنگ چاپ و ساقی 
زینتی که فوق العاده هســتند ـ مجید شهریاری و صفر کشکولی 
باتوانایی های خاصشــان ـ و با حضور بازیگران خوبی همچون 
مهران اسبقی ، سینامکارم ، دانیال صفاری ، دینیار گیوی ، حسین 
بدیهــی ، رضا دیزجی ، عارف اکبری راد ، نیمتاج پورصفر ، رویا 
شمس و پرویز قدسی است و فیلمی بسیارخوب و مهیج را تولید 
کرده ایم که باید منتظر نمایش آن باشیم .بر اساس توضیحات روابط 

عمومی فیلم شانتاژ ؛ تدوین فیلم توسط امیر مومنیاصل آغاز شده 
و با پایان تدوین فیلم ، مراحل صداگذاری و آهنگسازی و انجام 
مراحل فنی و ضبط موسیقی تیتراژ پایانی با صدای میلاد فراهانی 
انجام خواهدشــد .فیلم شانتاژ درباره مردی سرشناس و ثروتمند 
است که همسرش توسط یک گروهتبهکار مورد اذیت و آزار قرار 
می گیرد و آن گــروه با هدف باج گیری و اخاذیاز طریق فضای 
 مجازی وارد زندگی این زوج شــده و زندگی آنها را به مخاطره

 می اندازند ؛ اما . . .شــایان ذکر اســت که فیلم شانتاژ ششمین 
فیلــم امیر مومنی اصل در مقام کارگردان می باشــد .عواملی که 
در ایــن فیلم حضور دارند ، می توان بدین شــرح از آنها نام برد 
:ســایر بازیگران : رضا بای ، فرهاد ایروانی ، سیما رحمتی ، زهرا 
قنادی ،رضا مومنی ، پرهام رجب زاده ، رامش دادگر ، ســحرناز 
شــایگان ، راحله فراهانی - مشاور کارگردان : مهدی فرد قادری 
ــمجری طرح : مؤسسه هنر رسانه  ـ نویسنده : کیانوش اسلامی ـ
مانا ـ مدیر تصویربــرداری و نورپردازی : پیام نیکومنش ـ مدیر 
صدابرداری : علی امَینه ـ طراح چهره پردازی : حجت بابایـــی 

طــراح صحنه و لباس : فائزه محمدی ـ انتخاب بازیگران : بهروز 
محمدی ـ بازیگردان : حسین بدیهی ـ دستیاران کارگردان : نسیم 
قلی زاده ، حسین بدیهی ـ مدیر تولید : عارف اکبری راد ـ جانشین 
تولید : بهزاد مرادی ـ مجری گریم آقایان : پیمان کاظمی ـ مجری 
گریم بانوان : مریم خوشــحال ـ مدیرتــدارکات : نادر اژدری ـ 
 منشــی صحنه : معصومه محمد خانی ـ خواننده : میلادفراهانی ـ 
تدوین و صداگذاری : امیر مومنی اصل ـ عکاسان : امیر محمد جربان، 
 آرزو مومنی ، بهنام یاوری ـ تصویربردار پشت صحنه : سامی جربان ـ 
 ـتنظیم موسیقی و ملودی : امیر راد ـ  مسئول برق : کریم جانبخش سفید کمر 

 ترانه ســرا : میلاد فراهانی ـ طراح پوستر : هومان هادی زاده ـ 
طراح سیاه قلم :آرزو مومنی اصل ـ دستیاران تصویر و نور : رضا 
دیزجی ، سعید قاسمی ، رضامومنی اصل ، مهناز شعبانی پور ، پوریا 
ملکی ، سمن نصر ـ دستیار صدا :محمد ستاری ـ دستیاران گریم 
: حسین میرزایی ، احسان قاسمی ـ دستیار صحنه و لباس : سارا 
اعظم پناه ـ پشتیانی تجهیزات : نادر رضایی ، دفتر فیلمسازی نوفه 
ـ برنامه ریز : امیر مومنی اصل ـ مجریان پروژه : گروه فیلمسازی 
 نقطه دید ، شرکت فیلمسازی مایا جی ـ بیمه : غلامرضا حمیدی

 ـ پذیرایی : تهیه غذای شــاکر ـ دفتر پیش تولید : آپارات فیلم ـ 
تدارکات : مهدی افشاریان ،قاسم زواره ای .

فیلم شانتاژ آماده نمایش می شود

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400061  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400083   

 شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خ  نمایشگاه  عرضه مستقیم کالا پلاک20  اتهام : شکایت 
بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

  بتاریخ 97/6/7 پرونده کلاسه 9709987616400061   تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی 
محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/161857/ن - مورخه 97/5/28 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه 
اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 

با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  می نماید.قرار سرپرستی :  در خصوص ملک واقع در شهرستان 
میناب، بلوار آل محمد )ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای،  به مساحت 200 مترمربع حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان 
ملک بایر رها شده معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 
5767 مورخه 92/4/17  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میناب ملک موردنظر را به عنوان زمین بایر و فاقد هرگونه سابقه ثبتی اعلام نموده،  لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده 
و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی 
و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا 
زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه 
نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان 

تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400060  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400085   

 شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خ نمایشگاه  عرضه مستقیم کالا پلاک20    اتهام : شکایت 
بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

بتاریخ 97/6/7 پرونده کلاسه 9709987616400060   تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی 
محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/161858/ن - مورخه 97/5/28 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه 
اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با 

استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  می نماید.
قرار سرپرستی :  در خصوص ملک واقع در شهرستان میناب، بلوار آل محمد )ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای،  به مساحت 200 مترمربع حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر رها شده معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع 
اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 5768 مورخه 92/4/17  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میناب ملک موردنظر را به عنوان زمین بایر و فاقد هرگونه سابقه ثبتی اعلام 
نموده،  لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود 
تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی 
به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این 
تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و 
گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و 

ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای سیامک آرمان به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 2/12075مورخ 1397/4/10 درخصوص پلاک 1/10868 اصلی واقع در الهيه 

شمالی خ ابوریحان بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک باب آپارتمان بشماره چاپی به ترتیب به شماره 538090 الف ۸۹ 
ذیل دفتر 4۷۳ صفحه ۲۰۵ به شماره ثبت ۹۰۸6۳ ثبت وسند بنام مالک فوق الذكر صادر و تسلیم گردیده است و به موجب سند رهنی شماره ۱۷۹6 مورخ 
89/5/26 تنظیمی دفترخانه 63 بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه گلشهر قرار گرفت که سند مالکیت به علت جابه جانی مفقود گرديده نامبرده تقاضای 
صدور سند ماليكت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی وتبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به 
پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به 

این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی 
اقدام خواهدشد.35439م/الف    تاریخ انتشار: 97/6/24

اسمعیل ربیع نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه ۲ 

با بازیافت کاغذ از قطع درختان جلوگیری کنیم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



با مصرف ماهي میگو بدن خود را در مقابل افزايش رسوب كلسترول بيمه نماييد

حوادث جهان
 ۸ شهید در یورش جنگنده های سعودی به الحدیده

  شهادت و زخمی شدن شماری دیگر از غیرنظامیان یمنی در حملات 
هوایی ائتلاف تحت ســرکردگی سعودی ها و حملات یمنی ها به مواضع 
 ارتش عربســتان در جیزان و نجران از مهمترین اخبار امنیتی این کشور

 است.
  به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المســیره، در حملات جنگنده های 
ائتلاف سعودی به اســتانهای الحدیده و الجوف ۱۳ یمنی شهید و زخمی 
شدند.منابع یمنی اعلام کردند: در حملات هوایی به منطقه کیلومتر ۱۶ در 
استان الحدیده ۴ غیرنظامی شهید شدند. همچنین در یورش هوایی به  منازل 
شهروندان در منطقه المغرس جنوب التحیتا در الحدیده ۲ غیرنظامی شهید و 
یک نفر دیگر زخمی شدند.در استان الجوف نیز در حملات جنگنده های 
ائتلاف سعودی به منازل شهروندان یمنی، دو شهروند یمنی شهید و ۴ نفر 
دیگر زخمی شدند که در میان آنها یک کودک به چشم می خورد.از سوی 
دیگر ارتش و کمیته های مردمی یمن مواضع نظامیان سعودی را در الخشل، 
المجازیع و مشــعل در جیزان زیر آتش سنگین توپخانه ای قرار دادند.در 
شرق جبل الدود و شرق جبل دخان نیز یگان موشکی ارتش و کمیته های 
مردمی یمن موشک زلزال۱ به سوی مواضع نظامیان سعودی شلیک کرد.

همچنین ارتش و کمیته های مردمی یمن مواضع ارتش عربستان در نجران 
را با کاتیوشا هدف قرار دادند.

   نیروهای اسرائیل روستای وادی الاحمر
 را از بین بردند

  نیروهای رژیم صهیونیستی به روستای جدید وادی الاحمر یورش 
برده و این روستا را تخریب کردند.به گزارش ایسنا، به نقل از الیوم السابع، 
ارتش اسرائیل آنچه که فعالان فلسطینی آن را »روستای« جدید وادی 
الاحمر می‌نامیدند، تخریب کرد. این روستا در نزدیکی روستای خان 

الاحمر ایجاد شده بود.مهلت تعیین شده توسط دادگاه عالی اسرائیل برای 
تخلیه منطقه بادیه نشین خان الاحمر پایان یافته است.پیشتر نیروهای 

رژیم صهیونیستی مسیر اصلی منتهی به خان الاحمر را بسته و به حامیان 
ساکنان این روستا اجازه رفتن به این منطقه بادیه نشین را ندادند.دادگاه 

عالی اسرائیل روز چهارشنبه گذشته درخواست ارائه شده توسط ساکنان 
خان الاحمر در اعتراض به حکم تخلیه و تخریب روستایشان را رد کرد.

ورود خودرو به میان جمعیت در چین با ۳ کشته 
 یک خودرو بــه جمعیت حاضر در میدانــی در »هنگ‌دانگ« چین 
وارد شــد که بر اثر آن ۳ نفر کشــته و ۴۳ فرد دیگر نیز زخمی شدند.به 
گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از »ثسَــوث مورنینگ چاینا پسُــت«، 
یک دســتگاه خودرو به جمعیت حاضر در میدانــی در »هنگ‌دانگ« 
)Hengdong( وارد شــد و بــا مردم برخــورد کرد.ایــن حادثه امروز 
 )Hunan( »استان »هونان )Lishui( »چهارشنبه در شهرستان »لیشــوئی
به وقوع پیوســت.تاکنون ۳ کشــته و ۴۳ زخمی در این حادثه برجای 
مانده اســت.پلیس و نیروهای امنیتی راننده خودرو را بازداشت کرده‌اند.
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تهمت های زشت...!
    حادثه ای که برای دخترم رخ داد بازتاب خیلی بدی در محل سکونت ما داشت 
به طوری که اهالی محل حرف هــای زیادی می زنند و تهمت های ناروایی را به 

دختر 9 ساله ام نسبت می دهند. همه ماجرا از آن جا شروع شد که ...
   زن 38 ساله ای که به اتهام سرقت و ورود به عنف از پسر 17 ساله ای شکایت کرده بود 
در حالی که بیان می کرد در محل سکونت مان انگشت نما شده ایم به مشاور و کارشناس 
اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: من اهل یکی از کشورهای همسایه ایران هستم که 
از سال ها پیش به همراه خانواده ام به مشهد مهاجرت کردم و در این جا ماندگار شدم تا 
این که حدود 10 سال قبل با یکی از هموطنانم ازدواج کردم. او هم به صورت غیرقانونی 
در ایران زندگی می کرد و وضعیت مالی خوبی نداشت.به همین دلیل من هم مجبور بودم 
به همراه همســرم کار کنم تا بتوانم هزینه های زندگی را تامین کنم از سوی دیگر من تا 
مقطع ابتدایی درس خوانده بودم و کاری جز کارگری در زمین های کشاورزی بلد نبودم. 
بالاخره با پس اندازهایمان منزلی را در حاشیه شهر رهن کردیم تا اجاره خانه پرداخت 
نکنیم. با به دنیا آمدن دخترم من روزهای زیادی را سر کار نمی رفتم تا بتوانم از فرزندم 
نگهداری کنم اما وقتی او بزرگ‌تر شد و توانست از خودش مراقبت کند دیگر سعی می 
کردم روزهای بیشتری را در کنار همسرم کار کنم البته در فصل تابستان به دلیل جمع آوری 
میوه و سبزیجات ساعت های بیشتری را در خارج از منزل می گذراندیم این در حالی بود 
که دختر 9 ساله ام در منزل تنها می ماند و امور مربوط به خانه داری را انجام می داد. چند 
روز قبل در حالی که طبق معمول من و همسرم برای جمع آوری سبزیجات به زمین های 
کشاورزی اطراف رفته بودیم دختر 9 ساله ام نیز مشغول جارو کردن اتاق بوده که ناگهان 
پســر 17 ساله همسایه وارد منزلمان شده است در این هنگام دخترم با جیغ و فریاد در 
برابر او مقاومت کرده ولی آن پسر مقداری پول و گوشواره های طلای دخترم را که داخل 
کیف دستی بود سرقت کرده و با آمدن همسایه ها از محل گریخته است. با آن که اتفاقی 
برای دخترم رخ نداده اما اهالی محل با تهمت های ناروا روزگارمان را سیاه کرده اند این 
حادثه تلخ طوری در روح و روان دخترم اثر گذاشته است که هر شب کابوس می بیند و 
گریه می کند از طرفی هم چند روز دیگر و همزمان با بازگشایی مدارس باید دخترم راهی 
مدرسه شود اما می دانم مورد سرزنش همکلاسی هایش قرار می گیرد و می ترسم درس 
و مدرسه را به علت این حادثه تلخ رها کند البته آن پسر نیز خانواده آشفته ای دارد که 
هیچ توجهی به پسر بیکار و علافشان ندارند وقتی موضوع را برای مادر آن جوان بازگو 
کردم هیچ عکس العملی نشان نداد و با پررویی گفت هر کاری از دستتان برمی آید انجام 
بدهید. حالا هم می خواهم دخترم را به پزشکی قانونی معرفی کنید تا حداقل مدرکی برای 
آینده او داشــته باشم و ثابت شود که حادثه ای برای دخترم رخ نداده است. شایان ذکر 
است به دستور سرگرد زمینی )رئیس کلانتری سپاد مشهد( اقدامات لازم برای دستگیری 

پسر نوجوان و معرفی دختر 9 ساله به مرکز روان پزشکی انجام شد.

در امتداد تاریکی

    کارآگاهان پلیس آگاهی خراســان رضوی در 
اصابت  که هدف  پرونده طلبه مشهدی  پیگیری 
ضربه چاقوی مهاجم موتورســوار قرار گرفت به 
سرنخ های جدیدی از ضارب فراری دست یافته 

اند.
    بــه گزارش خراســان،  طلبه جوان مشــهدی که 
حدود 27 ســال ســن دارد ســوار بر یک دستگاه 
خودروی پیــکان در کوچه باغ عنبر در حال حرکت 
بود که موتورســواری به بهانه پرسیدن یک سوال او 
را متوقف کرد. راکب جوان موتورســیکلت در جهت 
خلاف حرکت خودروی پیکان به گونه ای ایستاد که 
امکان دور زدن برای راننده پیکان وجود نداشت. این 
گزارش حاکی است، ناگهان موتورسوار، در حالی که 
شیشه خودرو پایین بود، کاردی را بالا برد و بر قفسه 

سینه طلبه جوان فرود آورد.مهاجم موتورسوار، کارد 
را بیرون کشید و در حالی که خون از سینه طلبه جوان 
فواره می زد از محل گریخت. این طلبه که هنوز مات 
و مبهوت بود، به زحمت از خودرو پیاده شــد که در 
این هنگام موتورســوار عبوری به یاری وی شتافت.

این شهروند وظیفه شناس موتورسوار، طلبه جوان را 
بر ترک نشاند تا او را هر چه سریع تر به مرکز درمانی 
برســاند ولی خون هایی که از پیکر زخمی طلبه، بر 
زمین می ریخت، او را در حالت نیمه بی هوشی قرار 
داد و مجروح 27 ساله مقابل درمانگاه به زمین افتاد. 
به گزارش خراسان، در همین حال بلافاصله شهروندان 

و رهگذران نیز به کمک شهروند موتورسوار آمدند و 
پیکر بی رمق طلبه مذکور را به مرکز درمانی رساندند.

طلبه مجروح که »محمد تولایی« نام دارد بلافاصله به 
بخش اورژانس و مراقبت های ویژه بیمارستان شهید 
کامیاب مشهد انتقال یافت و تحت درمان قرار گرفت 
اما به دلیل انجام یک عمل جراحی ویژه به یکی دیگر 
از بیمارســتان های دولتی مشهد منتقل شد و بعد از 
انجام عملیات احیا در بخش مراقبت های ویژه بستری 
شد.گزارش خراسان حاکی است، در همین حال معاون 
سیاسی و امنیتی دادستان مرکز خراسان رضوی درباره 
آخرین وضعیت این طلبه مشهدی به خبرنگار خراسان 

گفت: در آخرین پیگیری از کادر درمانی بیمارســتان 
مشخص شــد که طلبه جوان وضعیت وخیمی دارد 
اما پزشــکان همه تلاش خود را برای درمان وی در 
بخش مراقبت های ویژه به کار گرفته اند.قاضی حسن 
حیدری افزود: در مرحله انتقال مصدوم از بیمارستان 
امدادی مشــهد، وی )مجــروح( چگونگی وقوع این 
حادثه توســط مهاجم موتورسوار را شرح داد که هم 
اکنون گروه زبده ای از کارآگاهان اداره جنایی پلیس 
آگاهی خراسان رضوی با توجه به سرنخ های موجود 
در پی شناســایی و دستگیری ضارب فراری هستند.

این مقام قضایی اضافه کرد: موتورسوار مهاجم، تیغه 
کارد را بر قسمت چپ سینه طلبه جوان فرود آورده و 
این حادثه در کمتر از 10 ثانیه رخ داده است.گزارش 
خراسان حاکی اســت، و در پی انتشار برخی اخبار 

در ســایت ها مبنی بر »جــان باختن طلبه جوان در 
مرکز درمانی« خبرنگار خراســان با قاضی ویژه قتل 
عمد تماس گرفت. قاضی »کاظم میرزایی« با رد این 
خبر آن را کذب دانست و افزود: در آخرین پیگیری 
ها که صورت گرفــت، طلبه جوان در بخش مراقبت 
های ویژه یکی از بیمارستان های مشهد تحت درمان 
قرار دارد.قاضی شعبه 211 دادسرای عمومی وانقلاب 
مشهد نیز در عین حال تاکید کرد: بنابه اظهارنظر کادر 
درمانی، وضعیت جسمانی طلبه مجروح وخیم است 
ولی اعضای کادر درمانی، برای نجات جان وی تلاش 
می کنند. وی اضافه کرد: گروهی از کارآگاهان اداره 
جنایی نیز تحقیقات گســترده ای را برای دستگیری 

ضارب فراری آغاز کرده اند.

محاکمه پلیس قلابی به اتهام آزار 9 کودک

همدستی زن و شوهر برای سرقت  از مسافران

   پلیــس قلابی مبارزه با مواد مخدر که با فریب کودکان 9تا 
14ساله آنها را مورد آزار و اذیت قرار می‌داد در شعبه پنجم 

دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه ایستاد.
  به‌گزارش خبرنگار حوادث»ایران«، رســیدگی به این پرونده از 
دوسال قبل به‌دنبال شکایت والدین 9 کودک در شرق تهران شروع 
شد.آنها در گزارش خود به پلیس ادعا کردند فردی با لباس پلیس 
کودکان ما را پس از اغفال ربوده ودر خلوتگاه شیطانی خود مورد 

آزار قرار داده است. با چهره نگاری مرد شیطان صفت، وی دستگیر 
و مشــخص شد او راننده تاکسی بوده که خودش را پلیس جا زده 
است.این فرد در حالی بازداشت شد که گزارش‌های پزشکی قانونی 
وآزمایش دی‌ان‌ای مجرم بودن وی را اثبات می‌کرد.این متهم شیطان 
صفت با کیفر خواست تعرض، توهین، فریب وجعل عنوان از زندان 
به شعبه پنجم دادگاه کیفری منتقل شد وپای میز محاکمه به ریاست 
قاضی بابایی وبا حضور قاضی ســاجدی مستشار دادگاه ایستاد.

رسیدگی به این پرونده در حالی در شعبه پنجم شروع شد که فقط 
والدین دو کودک به‌عنوان شــاکی در دادگاه حضور یافتند.وکیل 
متهم ادعا کرد موکلش بیمار اســت ودر اثر این بیماری دست به 
چنین جرایمی زده است. سپس قضات با توجه به محتوای پرونده 
ومدارک پزشکی قانونی برای صدور رأی این متهم وارد شور شدند.

   ســرکلانتر ششــم پلیس پایتخت از 
دستگیری زن و شــوهری که در پوشش 
مســافر و مســافربر اقدام به سرقت و 
خبر  بودند،  کرده  از شهروندان  زورگیری 

داد.
  سرهنگ محمد جلینی در گفت‌وگو با ایسنا، 
دراین بــاره گفت: چندی پیش درپی دریافت 
گزارش هایی مبنی بر وقوع ســرقت به عنف 
تحت پوشش مسافربر از ســوی یک زوج، 
رسیدگی به موضوع در دســتورکار ماموران 
پلیس قرارگرفت و تیم های عملیاتی کلانتری 
های زیر مجموعه ســرکلانتری ششــم برای 

بررســی موضوع و دســتگیری متهمان وارد 
عمل شــدند.وی با اشــاره به انجام تحقیقات 
از ســوی مأموران تصریح کرد: مشــخصات 
متهمان و خودرویشان میان تیم های عملیاتی 
توزیع شــده و آنان با حضور و گشت زنی در 
محدوده‌های جرم خیز جنوب شــرق تهران 
به صورت محســوس و نامحسوس اقدامات 
خود برای دستگیری این افراد را آغاز کردند.
سرکلانتر ششم پلیس پیشگیری پایتخت ادامه 
داد: این اقدامات ادامه داشت تا این که مأموران 
این یگان در حوزه اســتحفاظی خود موفق به 
شناسایی خودروی متهمان شدند و به تعقیب 

آن هــا پرداختند، در این هنــگام متهمان که 
متوجه حضور ماموران پلیس شــده بودند با 
استفاده از تاریکی هوا از دست مأموران فرار 
کردند اما در نهایت پس از یک تعقیب و گریز 
طولانی در جاده خــاوران، خودروی متهمان 
متوقف شد و هر دو نفر دستگیر شدند. وی با 
بیان این که متهمان به همراه خودروی سواری 
شان به کلانتری منتقل شدند و تحت بازجویی 
قرار گرفتند، گفت: این افراد به جرم خود مبنی 
بر ســرقت و زورگیری در پوشش مسافربر و 
مسافر اعتراف کردند.جلینی با بیان این که این 
مــرد برای عادی جلوه دادن مســئله و جلب 

اعتماد شــهروندان همسرش را نیز در خودرو 
سوار کرده بود، افزود: ماموران در بازرسی از 
خودروی ســارقان تعداد زیادی گوشی تلفن 
همراه، اقلام زینتی شــامل گردنبند، گوشواره، 
دستبند، انگشــتر، کارت بانکی، ساعت مچی 
مردانه، تعدادی سیم کارت، حافظه جانبی، فلش 
مموری، ادکلن، یک قبضه قمه و تعدادی چاقو 
را نیز کشــف و ضبط کردند. به گفته سرکلانتر 
ششم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ، متهمان 
پس از تکمیل پرونده برای تحقیقات بیشتر و 
ادامه روند رســیدگی به جرم به پلیس آگاهی 

تهران بزرگ منتقل شدند.

حال طلبه مجروح وخیم است

   رئیس کل دادگستری استان فارس از قطعی شدن احکام 
صادر شــده ۹ متجاوز به عنف در استان فارس خبر داد. 
   بــه گزارش جام جم آنلاین، علــی القاصی مهر در گفتگو با 
میزان از قطعی شــدن احکام صادر شده ۹ متجاوز به عنف در 
اســتان فارس خبــر داد و گفت: این ۹ متجــاوز پس از ورود 
شــبانه به یک باغ خانوادگی در یکی از شهرستان‌ های استان 
فــارس پس از جدا کردن مردان خانواده ســه نفــر از زنان را 

مورد تجاوز قرار داده بودند که پس از دســتگیری براســاس 
حکم صادره از شــعبه ســوم دادگاه کیفری یک استان فارس 
به اتهام تجــاوز به عنف بــه مجازات اعدام محکوم شــدند.

القاصی همچنین از قطعی شــدن حکم در دیوان عالی کشــور 
خبر داد و تصریح کرد: این پرونــده در تاریخ ۲۸ مردادماه ۹۷ 
برای اســتیذان به قوه قضائیه ارسال شده است که پس از صدور 
استیذان اجرا خواهد شــد.گفتنی است اسامی این متجاوزان به 

شــرح زیر اســت:عبدالخالق صفایی فرزند حسین، حمیدرضا 
صفایی فرزند علی اصغر، علی اکبر صفایی فرزند یوســف بهنام 
روســتایی فرزند نادعلی، احســان صفایی فرزند علی اصغر، 
محمدرضا صفایی فرزند محمــد، داوود زارعی فرزند محمود، 
مهدی زمانی فرزند محمد، علیشــاه علیــان فرزند عبدالجلیل 
القاصی با تاکید بر اینکه برخورد قاطع و قانونی با جرایم امنیتی 
همواره در دســتور کار دســتگاه قضایی بوده اســت گفت: در 
ســه ســال اخیر ۲۶ نفر از متجاوزین به عنف محکوم به اعدام 
شــده و حکم اعدام آن‌ها پس از طی شــدن تشریفات قانونی 
اجرا شــده است که این امر نشــان دهنده این است که دستگاه 
قضایی در برخورد با متعرضین به مردم حســاس و قاطع است.

مجازات اعدام در انتظار ۹ متجاوز به عنف 

آگهی ابلاغ اجرائیه
 بدین وســیله به شــرکت تعاونی مهر گستران آنامیس شماره ثبت: ۱۳۵۸۳ شناســه ملی: ۱۰۸۰۰۱۶۱۴۸۲ به 
نشــانی: بندرعباس ابلاغ می شود که بانک توســعه تعاون به استناد سند رهنی شماره ۲۷۳۱۴ مورخ 93/4/30 

دفتر اسناد رســمی ۹۱ بندرعباس جهت وصول مبلغ 2/142/500/142 ریال تا تاریخ 97/3/17 به انضمام 
خســارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر 
نموده و پرونده اجرائی به کلاســه 9۷۰۰۳۸۳ در این اداره تشــکیل شــده و طبق گزارش مورخ 97/5/16  
مامور، محل اقامت شــما به شرح متن سند شناخته نشــده، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آئین 
نامــه اجرا مفاد اجرائیه فقــط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیر الانتشــار محلی آگهی می شــود

 و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، مورد وثیقه مندرج در سند رهنی 
فوق با تقاضای بستانکار پس از ارزیابی از طریق مزایده فروخته و از حاصل فروش آن طلب بستانکارو حقوق دولتی استیفا خواهد شد.35441م/الف

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس-مریم چمنی
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اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی ابلاغ اجرائیه 
بدین وســیله به خانم معصومه صادقی ، فرزند : عباس ، شماره ملی: 3391870931، ساکن بندر عباس گلشهر 
خیابان اتوبوسرانی مقابل دادسرا انتهای کوچه چمن ابلاغ می شود که بانک صادرات به استناد سند رهنی شماره 
۵۸۱۷ دفتر اســناد رسمی ۴۸بندرعباس جهت وصول مبلغ 195/094/290  ریال تا تاریخ 95/02/15 به انضمام 

خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده 
و پرونده اجرائی به کلاسه 9600337 در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ 1396/6/20 مامور پست، 
محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرا مفاد 
اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده 

روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، مورد وثيقه مندرج در سند رهنی فوق با 
تقاضای بستانکار پس از ارزیابی از طریق مزایده فروخته و از حاصل فروش آن طلب بستانکار و حقوق دولتی استیفا خواهد شد.35443م/الف

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس-مریم چمنی

ن سند مالکیت آگهی فقدا
 نظر به اینکه خانم مرضیه اســمعیلی مسافر آبادی فرزند ابراهیم به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی 
شــده است که ســند مالکیت باقیمانده پلاک ۲۳۰ فرعی از ۱۷-اصلی تحت عنوان ششدانگ یکباب خانه به 

مســاحت 256/83 متر مربع واقع در زیارتعلی رودخانه بخش ســه بندرعباس که ذیل ثبت ۴۲۵۱ صفحه 
۴۲دفتر جلد ۲۶ به شماره چاپی سند مالکیت، ۱۶۳۰۵۰ سری الف ۷۷ صادر و تسلیم گردیده است به علت 
جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده ۱۲۰ آیین 
نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده اســت. لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس 
مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ۱۰ روز 

اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم  و رسید اخذ نماید. در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک 
رودان مطابق ماده ۱۲۰ آیین نامه مزبور به صدور ســند مالکیت المثنی  بنام متقاضی اقدام خواهد نمود . در ضمن پلاک مزبور به اســتناد 
نامه شــماره ۹۰۱۰۱۱۷۶۴۸۸۰۰۰۷۴ مورخ 1390/12/3 ریاست محترم دادگاه عمومی رودخانه به عنوان وثیقه بازداشت میباشد.21م/الف 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان
 یحیی شیروانی

آگهی مفقود شدن پروانه بهره برداری معدن سنگ گچ گیشو
نظر به اینکه به استناد نامه شماره 13/17552 مورخ 97/05/24سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان، پروانه بهره برداری معدن سنگ 
گچ گیشو به شماره 13/10438 مورخ 89/5/12  و به شماره سریال ۶۰۶۵ به بهره برداری سابق آقای حسن آزیش واقع در ۶۵ کیلومتری غرب 
بندرعباس از درجه اعتبار ساقط اعلام گردیده است، لذا چنانچه هر کس نسبت به پروانه بهره برداری فوق مدعی می باشد، باید حداکثر ظرف 
مدت ده روز پس از انتشار آگهی فوق به سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل پروانه تسلیم نماید 
و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل پروانه ارائه نشود، سازمان استان المثنی پروانه را طبق مقررات به نام بهره 

بردار جدید صادر و به نامبرده تسلیم خواهد کرد .
35444م/الف
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    بیمه مرکزی از پرداخت 28 میلیارد ریال به آتش‌نشــانان سانحه 
آتش‌سوزی در ساختمان پلاسکو، خبر داد.

 به‌گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بیمه مرکزی، در بخش بیمه‌های مسئولیت، 
مبلغ ۲۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بابت فوت ۱۵ نفر از شهدای آتش‌نشان 
و پرداخت ســرمایه فوت بیمه عمر و حادثــه ۱۶ نفر از قربانیان این حادثه 
بــه مبلغ ۳۵ میلیارد و ۶۸۰ میلیون ریال به حســاب ذی نفعان قانونی آنان 
واریز شــده است. سه نفر از شهدای حادثه پلاسکو دارای بیمه نامه انفرادی 
عمــر و تأمین آتیه بودند که بیش از یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال به ذی 
نفعان قــــانونی آنان پرداخت شده است.ساختمان پلاسکو به‌عنوان یکی از 
قدیمی‌ترین ساختمان‌های تجاری-تولیدی در تهران دی سال ۱۳۹۵ پس از 

سه ساعت سوختن در آتش، به‌طور کامل فروریخت.

پرداخت دیه و خسارت قربانیان 
حادثه پلاسکو

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
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روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

کارت شناسایی خودرو سواری هیوندای 
آزرا پلاک 66732 قشم شخصی مالکیت 
وحید عیدی محمد پورترک شماره شاسی 
KMHFc46F17A153068شماره موتور 
G6DA6A693596رنگ مشکی    مدل 

 2007 مفقود وازدرجه اعتبار ساقط 
می باشد 

مفقودی

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین 

خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور   

شماره تماس : 06132212156

      دو نفر از اهالی بندر تیاب و روســتای سرریگان میناب، بدنبال 
حادثه برای یک قایق جان باختند.

   به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس، بخشــدار بخش 
مرکزی میناب گفت: این حادثه حدود ساعت ۱۹ دیشب در خور بندر تیاب 
رخ داد که بر اثر آن دو سرنشین یک قایق جان خود را از دست دادند.علی 
مهرانی افزود: با جستجوی گروه امدادی جسد یکی از کشته شدگان از آب 
گرفته شــد، اما به رغم تاریکی هوا کار جستجو تا روز بعد ادامه داشت و 
جســد دیگر عصر روز بعد پیدا شد.وی گفت: علت و چگونگی وقوع این 
حادثه در دست بررسی است و هنوز مشخص نیست این قایق واژگون شده 

یا با شناور دیگر‌ی برخورد کرده است.

جان باختن دو نفر در خور تیاب میناب

   کارآگاهان پلیس آگاهی گیلان عاملان قتل یک پزشک اطفال و 
یک زن خانه دار را که در دو حادثه جداگانه کشته شده بودند  در 

کمتر از 48 ساعت دستگیر کردند. 
 سرهنگ رحیم شعبانی، رئیس پلیس آگاهی استان گیلان در تشریح این 
دو پرونده به باشگاه خبرنگاران گفت: در پی مراجعه فرزند دکتر حسین 
بلوری، متخصص اطفال مبنی بر ناپدید شدن این پزشک گیلانی موضوع 
در دستور کار پلیس آگاهی این استان قرار گرفت و مشخص شد که وی 
از 10 روز قبل به طرز مرموزی ناپدید شده است.وی با اشاره به اینکه این 
پزشک ۵۸ ساله اهل رودبار و در یکی از بیمارستان‌های قزوین مشغول به 
کار بود، افزود: با پی‌جویی مأموران آگاهی و تحقیقات پلیسی۵ قاتل این 
پزشک در رشت شناسایی و دستگیر شدند.در ادامه مشخص شد پزشک 

از سوی مردی 25 ساله که از آشنایان دکتر بوده و قول معامله‌ای سنگین 
در خصوص ثبت اختراعش را داده بود به قتل رســیده است. قاتلان پس 
از دریافت خودروی ۴۰۰ میلیون تومانی و ۴۰۰ میلیون تومان پول نقد از 
این پزشک، وی را با تزریق مواد شیمیایی به قتل رسانده و در محوطه یک 
خانه روستایی دفن کردند.پرونده دیگر نیز متعلق به قتل زنی 55 ساله در 
محله آج بیشه رشت بود که در این رابطه مردی 60 ساله به جرم سرقت 
و قتل دستگیر شد. وی با بیان اینکه متهم به قتل دارای سابقه کیفری است، 
گفت: وی سه‌شــنبه در لنگرود دستگیر شد و  به قتل اعتراف کرد.رئیس 
پلیس آگاهی اعلام کرد: مرد 60 ساله اقرار کرد پس ازسرقت طلاهای این 
زن وقتی با مقاومتش روبه‌رو شده با مشت به صورتش ضربه زده و پس از 

آن وی را خفه کرده است.

دستگیری 6 قاتل در رشت
 با پی‌جویی مأموران آگاهی و تحقیقات پلیسی۵ قاتل این پزشک در رشت شناسایی و 

دستگیر شدند
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سرپرست موسسه آموزش عالی قشم خبر داد
 ارائه 22 رشته در مقطع دکترا با محوریت 

گردشگری حلال
 سرپرست موسســه آموزش عالی قشم گفت: 22رشته در مقطع 
دکترا با محوریت گردشگری حلال در موسسه آموزش عالی قشم 
در سال تحصیلی پیش رو ارائه می‌شود. به گزارش خبرگزاری فارس 
از قشم، منصور آزاد در نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب رسانه 
اظهار داشت: گردشگری و توریست یک صنعت است، که می‌توان 
از آن به عنوان موتور محرک و توســعه کشورهای مختلف باشد که 
تأثیر آن را در کشورهای جنوب شرقی آسیا را مشاهده می‌کنیم.وی  
افزود: تأثیر گردشگری در جی. دی.پی)GDP( کشورهایی چون 
ترکیه و امارات متحده عربی به خوبی قابل درک است.سرپرســت 
موسســه آموزش عالی قشم تصریح کرد: همایش ملی اندیشه‌های 
نو در توسعه گردشگری با چشم انداز آینده گردشگری در ایران با 
تأکید بر جزایر خلیج فارس همزمان با نمایشگاه گردشگری برگزار 
می‌شود.آزاد ادامه داد: مقاله‌های پذیرش شده به دو صورت شفاهی 
و پوســتر ارائه می‌شود و در دو مجله تخصصی منطقه آزاد به چاپ 
می‌رســد.وی خاطرنشان کرد: 22 رشته در مقطع دکترا با محوریت 
گردشگری حلال در موسسه آموزش عالی قشم در سال تحصیلی 

پیش رو ارائه می‌شود.

توقیف ۳ کشتی متخلف صیادی در آب‌های جاسک 
 ۳کشتی صیادی متخلف در آب‌های شهرستان جاسک توقیف 
شــد. این کشــتی‌ها در زمان اجرای طرح دریابست و شبانه در 
آب‌های شهرســتان جاســک ماهی صیــد می‌کردند.به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ معاون صید سازمان 
شــیلات ایران گفت: با توجه به مســتندات اعلام شده خبرنگار 
صدا و ســیما از موقعیت کشتی‌ها و اعلام مرکز مانیتوریگ مرکز 
شیلات ایران ســه فروند از کشــتی‌های صیادی صنعتی که در 
محدوده روســتای بیاهی جاسک به علت تخلف از قوانین، ماهی 
صید می‌کردند توقیف شدند.شــاپور کاکولکی افزود: توقیف این 
شناور‌ها به وسیله بی ســیم به نیرو‌های حفاظت از آبزیان اعلام 
شد.وی افزود: با شناور‌های متخلف صید صنعتی به شدت برخورد 
می‌شود.در اجرای طرح دریابست از ۱۵ شهریور ماه به مدت ۴۵ 
روز صید آبزیان در آب‌های خلیج فارس و دریای عمان ممنوع 

اعلام شده است.

دیدار با خانواده جانبازان و شهدای فین 
 با حضور نماینده اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان 
از خانواده جانبازان و شهدای فین بندرعباس دیدار به عمل آمد.به 
گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، 
در ایــن دیدار که با حضــور امام جمعه ، فرماندار ، بخشــدار و 
نمایندگان اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان صورت 
گرفت از خانواده معزز جانبازان حســین دادشاه ، حسن فصیحی 
، عبدل محمدی ، محمود عباد و خانواده شــهید شادابی پور دیدار 

به عمل آورد.

خبری

  دادســتان عمومی و انقلاب قشــم گفت: با ســوء 
اســتفاده‌کنندگان از منابع ملی و متجاوزان به حقوق 
عامه و مدیرانی که نســبت به ایــن مقوله بی‌تفاوت 

هستند برخورد بدون اغماض خواهد شد.
  رضــا صفایی در گفتگو با فارس افزود:  ســواحل از 
مصادیق حقوق عامه اســت و بایــد مورد توجه جدی 
مســؤولان و رســانه‌ها قرار بگیرند.دادستان عمومی و 

انقلاب قشم تصریح کرد:  هرگونه بی‌‌توجهی و هرگونه 
تجاوز به حقوق عامــه زندگی خانواده و فرزندان خود 

آنــان را نیز در آینده مختل خواهــد کرد.وی ادامه داد: 
حساسیت مردم در امور نظارتی و مشارکت آنان باعث 

کاهش تخلفات مختلف و حفظ منافع عمومی می‌شود.
صفایی خاطرنشان کرد:  به تمامی مددجویان حاضر در 

زندان که در  طرح پاکسازی سواحل  قشم شرکت نمایند 
۷۲ ساعت مرخصی تشویقی اعطا خواهد شد.وی گفت: 
دستورات لازم به رئیس زندان قشم  ابلاغ و بستر قانونی 

فراهم شده است. 
  دادســتان عمومی و انقلاب قشم اظهار کرد: موضوع 
حفاظت از سواحل و محیط‌زیست باید به یک فرهنگ 

عمومی در جامعه تبدیل شود.

دادستان قشم خبرداد 

 برخورد جدی با متجاوزان به حقوق عامه

شهرستان

روابط عمومی اداره کل

 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

 شما می توانید با ارسال منابع طبیعی به شماره 10008590 به آدرس و اطلاعات 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان دسترسی پیدا کنید

  جــولان تصاویــر و الگوهای غربی 
التحریرهای  لــوازم  و  دفاتر  روی  بر 
تولیدات داخلی موجب شده تا تصاویر 
بومی و مذهبی ســهم اندکی از این 
آشفته بازار داشته باشند و در حاشیه 

قرار بگیرند.
 بــه گزارش شــبکه اطلاع رســانی 
هرمز؛ شــهریور روزهای آخر خود را 
پشــت ســر می گذارد و بوی رسیدن 
ماه مهر بــر هر کوی و بــرزن حاکم 
شــده؛ کــودکان و نوجوانــان بعد از 
گذراندن سه ماه تعطیلات تابستانه بی 
صبرانه منتظر رســیدن ماه مهر هستند.
بازارهــای بندرعباس مملو از اجناس 
رنگارنگ، ردیف‌های عریض و طویل 
دفترچه‌ها با طرح‌های مختلف شــده 
و پیشــخوان‌های فروشگاه ها مملو از 
خودکار، مداد و مداد رنگی‌ها که علاوه 
بر سر ذوق آوردن کودکان افراد مسن 

را به شــوق تحصیل و یــاد خاطرات 
مدرســه می‌اندازد.کیف و کفش های 
رنگارنگ،انواع لوازم التحریر و تکاپوی 
والدین برای خریــد مایحتاج تحصیل 
کودکان این روزها به بازار بندرعباس 
حال و هوای ویژه ای بخشیده به طوری 
که می توان انواع و اقسام لوازم التحریر 
چه از نوع داخلــی و چه خارجی در 
آن یافت.با توجه به تبلیغات گســترده 
و تلاش مسئولان برای ترویج حمایت 
امروزه  متاسفانه آنچه  ایرانی  از کالای 
در بازارهای بندرعباس به وفور شاهد 
الگوهای  آن هستیم جولان تصاویر و 
غربی بر روی دفاتــر و لوازم التحریر 
دانش آموزان است و تولیدات داخلی و 
ملی سهم ناچیزی از بازار را در برگرفته 
است.هجوم شخصیت های کارتونی با 
سلیقه های غربی گرایش کودکان را به 
ســمت و سوی استفاده از این طرح ها 

کشانده و تنوع بالا این محصولات در 
بازار هر شهروندی را وسوسه خرید این 
برندهای خارجی می کند.دیگر چالشی 
 که در این اوضاع اقتصادی شــهروند

  بــا آن مواجــه هســتند قیمت های 
سرسام آور  وســایل تحریر است که 
نظارت هرچه بیشــتر مســئولان این 
امر برای مبارزه با کم فروشــی و گران 

فروشی را می طلبد.
در تولیدات ملــی طرح های   *
ساده جایگزین طرح های غربی 

شود
  آیــه محمــدی، یکی از شــهروندان 
خبرنگار  بــا  گفتگو  در  بندرعباســی 
هرمز اظهــار کرد: جــولان تصاویر و 
الگوهای غربی بــر روی دفاتر و لوازم 
التحریر دانش آموزان ایرانی و تولیدات 
داخلی موجب شــده تا تصاویر بومی و 
مذهبی ســهم اندکی از این آشفته بازار 

داشته باشــند و در حاشیه قرار بگیرند.  
این شهروند بندرعباســی تصریح کرد: 
بــی توجهــی مســئولان فرهنگی بر 
 رواج شــخصیت های کارتونی خشن
 و نامناســب بر طرح دفاتــر و لوازم 
التحریر های تولید داخلی و اســتفاده از 
الگوهای کاذب غربی در لوازم التحریر 
موجب می شــود تا آینده ســازان به 
جای انتخاب الگوهای اسلامی و بومی 
به ســراغ الگوهای غربــی بروند و در 
این ســیر تدریجی ایران اسلامی را بر 
اساس ذهن های اشباح شده از فرهنگ 
غرب اداره کنند.محمــدی ادامه داد: هر 
 چند ســالهای اخیر تاکیدات فراوانی بر 
 فرهنگ سازی و اســتفاده از نقوش و 
طرح هــای بومــی محلی شــده اما 
اقبــال طــرح هــای ملــی در هجوم 
الگوهــای بیگانــه کمرنگ اســت و 
تولیدکننــدگان داخلــی را مجبــور به 
اســتفاده از نام و نشــان های وارداتی 
 کرده اســت.وی بیان کــرد: چه خوب 
می شــود اگر در تولیدات ملی به جای 
 استفاده از شخصیت های کارتونی خشن از 
طرح های ســاده و پرمحتــوای ایرانی 
و اســطوره های فرهنگی استفاده شود 
هرچند که اینگونه طــرح هانیز وجود 
دارد اما ســهم ناچیزی از بازار را دارند.
این شهروند بندرعباسی خاطر نشان کرد: 
برخی از لوازم التحریر های ایرانی مانند 
دفترش جنس هــای اعلایی دارد ولی 
وجود شخصیت های خشن بر روی آن 

انسان را از خرید آن باز می دارد.
* متخلفان و گران فروشان برابر 

قانون مجازات خواهند شد
منــش،  پیــروی  عبدالرضــا     
معاون بازرســی و حمایــت از حقوق 
مصرف کنندگان در آســتانه آغاز سال 
تحصیلــی جدید طرح ویــژه نظارتی 

استان هرمزگان  بازگشایی مدارس در 
از نظــارت بر بــازار و برخورد جدی 
با متخلفان و گرانفروشــان خبر داد و 
افزود: طرح ویژه نظارتی بازگشــایی 
مدارس از ۱۵ شهریور لغایت ۱۰مهرماه 
آغاز و بر بازار و نحوه فروش ملزومات 
دانش آموزی نظارت ویژه ای خواهند 
داشــت.معاون بازرســی و حمایت از 
 حقوق مصرف کننــدگان تصریح کرد: 
گروه گشــت ویژه این اداره از مراکز، 
فروشــگاه ها و بازارهــای عرضه و 
فروش کیف، کفش، لــوازم التحریر و 
فرم مــدارس، بازرســی و با تخلفات 
احتمالی برخورد خواهند کرد.  پیروی 
منش گفت: بازرســی و نظــارت بر 
نحوه عرضــه کالا و خدمات اولویت 
دار بــه منظور جلوگیــری از هرگونه 
کمبود یــا افزایــش غیرمنطقی قیمت 
و بــروز تخلفات احتمالی از ســوی 
واحدهای تولیدی، توزیعی و خدماتی 
 و رســیدگی سریع به شــکایت ها و 
گــزارش های مردمی در قالب ۴۰ تیم 
نظارت  شــود.وی  می  انجام  بازرسی 
بر میزان ســود خرده فروشان و عمده 
 فروشــان، نصــب برچســب قیمت، 
صدور فاکتور فــروش و نظارت ویژه 
بــر نرخ های تعیین شــده را از جمله 
مهم ترین اهداف این طرح اعلام کرد.

 معاون بازرســی و حمایــت از حقوق 
مصرف کننــدگان با تاکید بــر اینکه 
متخلفان و گران فروشــان برابر قانون 
مجازات خواهند شد،خاطر نشان کرد: 
مردم می توانند در صورت مشــاهده 
هرگونه تخلف، موضــوع را از طریق 
سامانه ارتباطی ۱۲۴ به واحد بازرسی 
و رسیدگی به شــکایات این سازمان 
در سراســر استان اطلاع دهند و پیگیر 

شکایت خود باشند.

بازار داغ خرید لوازم التحریر در آستانه ماه مهر؛

جولان شخصیت های کارتونی خشن بر لوازم التحریر
سهم حداقلی بازار بندرعباس از تولیدات ملی

   معاون فرهنگی منطقه آزاد قشــم گفت: 
نمایشگاه گردشگری قشم از 10 تا 14 دی‌ماه 
در منطقه آزاد قشم با هدف اطلاع‌رسانی به 
منطقه  این  بیکاران  ثروت  تشریح  و  مردم 

برگزار می‌شود.
  به گزارش فارس، رسول اکبری در نشست 
خبــری به مناســبت برگزاری نمایشــگاه 
گردشگری قشــم اظهار کرد: این نمایشگاه 
با هدف اطلاع‌رسانی و تشریح فعالیت‌های 
موثر در حوزه گردشــگری به مردم برگزار 
می‌شود.وی با اشــاره به اینکه تجربه نشان 
داده اســت که اطلاع‌رســانی مناسب باعث 
اســتقبال مردم از یک منطقه گردشــگری 
می‌شود، افزود: زمانی که مردم اطلاع درستی 
از مناطق گردشگری کشور نداشته باشند، در 
انتخاب مقاصد خود دچار تردید می‌شــوند.
معاون فرهنگی ســازمان منطقه آزاد قشم با 
تأکید بر اینکه قشــم نه تنها در جزایر ایران 

بلکــه در کل منطقه بی‌نظیر اســت، تصریح 
کرد: با برگزاری این نمایشگاه به دنبال نشان 
دادن ثروت بی‌نظیر قشم به مردم هستیم.وی 
با اشــاره به اینکه نمایشگاه با رویکردهای 
مختلفی تشــکیل می‌شــود، ادامه داد: پنج 
کار گــروه ویژه و کارگاه‌های آموزشــی با 
حضور اســاتید مدعو و با محوریت اقتصاد 
گردشگری، هتل داری الکترونیک، راهنمایی 
صنایع دســتی و بســته بنــدی آن در این 

نمایشگاه پیش بینی شده است.
  اکبری خاطرنشــان کرد: یکی از مهمترین 
معضلات ما بسته بندی صنایع دستی در قشم 
اســت که برنامه‌ریزی و اقدامات ویژه‌ای در 
این حوزه انجام شده است.وی گفت: در چند 

سال اخیر به ویژه سال 1396 صنایع دستی 
منطقه آزاد قشم در نمایشگاه‌های خارج از 
کشــور مانند ایتالیا، فرانسه و ژاپن به خوبی 
دیده شده و نظر مردم را جلب کردند.معاون 
فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان 
منطقه آزاد قشم اظهار کرد: از آنجا که صنایع 
دستی با عشق و علاقه ساخته می‌شود بیشتر 
مورد استقبال مردم قرار می‌گیرد چرا که آن 
انرژی مثبت خالق خود را به مخاطبش منتقل 

می‌کند.
  وی افــزود: تعاونی‌های متعددی در حوزه 
صنایع دستی فعالیت می‌کنند که در برگیرنده 
جوامع محلی هستند که محور توسعه منطقه 
آزاد قشم به شــمار می‌روند.اکبری تصریح 

کرد: تنوع رفتار، گویش‌ها و سایر مختصات 
زندگــی مــردم از محورهای اساســی و 
جذابیت‌های ویژه نمایشگاه گردشگری قشم 

به حساب می‌آید.
   وی با بیان اینکه موســیقی سنتی نیز هر 
روز در نمایشگاه اجرا می‌شود، ادامه داد: در 
نظر است که در کنار نمایشگاه غذاهای سنتی 
اســتان‌های مختلف کشور در این نمایشگاه 
عرضه شــود.معاون فرهنگی سازمان منطقه 
آزاد قشــم با اشــاره به اینکه نوروز سال 
گذشته 631 هزار نفر از قشم بازدید کردند، 
خاطرنشــان کرد: مشــکلات بســیاری به 
دلیل بارش بی‌نظیر بــاران و ترافیک برای 
گردشگران در سال 1396 ایجاد شد که همه 

این مشکلات در سال 1397 برطرف و میزان 
بازدید کنندگان از قشــم 17 درصد افزایش 
یافت.وی گفت: میزان توقف مســافر برای 
عبور از ورودی‌هــای جزیره حداکثر به 20 
دقیقه رســید و در شرایط معمولی بین چهار 
تا پنج دقیقه بود.اکبری تأکید کرد: در نوروز 
امســال 95 درصد مســافران از حضور در 
جزیره قشم و خدمات موجود ابراز رضایت 

کردند.
  وی اظهار کــرد: در حال حاضر 14 هتل 
و مراکــز اقامتــی با ظرفیت یــک هزار و 
772 تخت احداث می‌شــود تا بتوان سرریز 
میهمانان جام جهانی قطر را با مشــارکت و 

هماهنگی دولت قطر در قشم پذیرا باشیم.
معــاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری 
سازمان منطقه آزاد قشم افزود: توسعه قشم 
و البته کشــور در گرو رونق صنعت توریسم 
است و برای ادامه حیات و ایجاد شغل راهی 

جز توسعه این صنعت وجود ندارد.
   وی تصریح کرد: نمایشــگاه گردشگری 
امســال در محل موقت نمایشــگاه برگزار 
می‌شــود و به روی یک سایت نمایشگاهی 
مطلوب و در شــأن مردم احداث می‌شود.

اکبری ادامــه داد: از مهر ماه ســال جاری 
دانشجویان و دانش آموزان هنر گردشگری 
در هنرستان و آموزشــگاه‌های عالی قشم 

مشغول به تحصیل می‌شوند.
  وی خاطرنشــان کرد: 71 خانه بوم‌ گردی 
در جزیره قشــم فعالیت می‌کننــد که برای 
592 نفر شغل ایجاد شده تا پایان ماه آینده 
همه ظرفیت آن‌ها رزرو شــده است.معاون 
فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان 
منطقه آزاد قشــم گفت: در هر نمایشگاهی 
لازم است که بحث گردشگری حلال مطرح 
شــود و غرفه ویژه‌ای در نمایشگاه پیش رو 
نیز برای این حوزه در نظر گرفته شده است.

  فرماندار قشم گفت: استقرار اداره بنیاد شهید از مطالبات بحق خانواده 
شهداء و ایثارگران در این شهرستان است که بر اساس هماهنگی‌های 

انجام شده در آینده نزدیک محقق خواهد شد.
  بــه گــزارش فــارس، علیرضــا نصــری در دیــدار بــا مدیرکل 
بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران هرمــزگان بــا تاکیــد بــر اینکه 
 گلزار شــهداء قشــم بــزودی باید ســاماندهی شــود اظهار داشــت: 
حضور ایثارگران و خانواده شــهداء مایه خیــر و برکت و آرامش خاطر 

مردم است.
  وی پیگیــری مطالبات و تحقق نظرات را اولویــت مهم و مورد اهتمام 
کارگزاران دولت تدبیر و امید ذکر کرد و افزود: پیگیری امور یادگاران دفاع 

مقدس در جزیره الشهداء هرمز باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
  فرماندار شهرســتان قشم با اشــاره به دیدارهای منظم رئیس جمهور با 
جانبازان، ایثارگران و خانواده معظم شهداء تصریح کرد: طبق برنامه اعلام 
شده، روسای ادارات و نهادهای دولتی، موظف به دیدار منظم با یادگاران 

ایثار و شهادت و پیگیری امور آنان هستند.
  نصری تسهیل دسترسی به خدمات بنیاد شهید و رفع نیازهای معیشتی و 
اشتغال خانواده شهداء و ایثارگران هرمز را ضروری و بسیار مهم بر شمرد 
و تاکید کرد: مســؤولین باید خادمین شایسته‎ای برای خانواده‌های شهداء 

و ایثارگران باشند.

فعالیت گروهی بهمراه خانوادگی در مشاغل سنتی 
مهم ترین خصیصه مردم هرمزگان است که فارغ 
از سن وجنس همه دوشادوش یکدیگر نسبت به 

برداشت محصول خرما فعالیت می کنند.
 به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛تابستان در 
هرمــزگان رو به پایان اســت و گرمای خرماپزان 
جنــوب جای خــود را به رطب های شــیرین و 
باحلاوتی بخشیده که در گرمای طاقت فرسای لوار 

به خوشه های پربرکت تبدیل شده است

نخلستان های جنوب کشور این روزها شاهد تغییر 
و خانه تکانی هستند و نخلداران با تلاشی بی مثال 
در حال جمع آوری محصول خرما هستند؛ بیش از 
۵۵ رقــم گونه خرما در هرمزگان وجود دارد که از 
این شمار ۱۰ رقم آن از قبیل مُرداسنگ، خاصویی، 
برََهــی، کَریته، مجــول، پیارم، زاهدی، شــاهانی 
و دیری تجاری هستند.اســتان هرمــزگان بعد از 
 خوزستان، رتبه دوم تولید خرما را در کشور دارد و 
شهرســتان های رودان،حاجی‌آبــاد، بندرعباس و 

میناب مهم ترین مراکز تولید خرمای استان به شمار 
می روند. برخلاف بسیاری از زمینه های کشاورزی و 
باغداری که صنعت و تکنولوژی به کمک کشاورزان 
آمده و در زمینه تولید و برداشــت محصول کمک 
دست باغداران است حفاظت و برداشت محصول از 
درختان نخل هنوز به روش سنتی و دستی صورت 
می گیرد.روش سنتی برداشت خرما به قوت خود 
باقی است و مردان هرمزگانی با استفاده از طناب )در 
اصطلاح محلی پروند( به بالای درختان بلند خرما 
رفته و پس از بریدن خوشه های خرما آن را برای 
جمع آوری به پایین می فرســتند همچنین تعدادی 
چادر به دست دور درخت منتظر بریده شدن خوشه 
خرما هســتند تا بلافاصله نسبت به جمع آوری و 
جلوگیری از ضایع شدن خرما فعالیت خود را آغاز 
می کنند.فعالیت گروهی بهمراه خانوادگی در مشاغل 
ســنتی مهم ترین خصیصه مردم هرمزگان است که 
فارغ از ســن وجنس همه دوشادوش یکدیگر به 
کار و فعالیت همت دارند از این رو میانســالان به 
خاطر تجربه چندین ساله پیشرو در زمینه برداشت 
محصول خرما هســتند و تاکنون جوانان تازه نفس 
به گرد پای نخلداران قدیمی نرســیده اند.  مسعود 
گرگیج،مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 

هرمزگان با اشاره به اینکه مهمترین رقم صادراتی 
یعنی پیــارم، مرغوب‌ترین خرمای جهان اســت، 
تصریح کرد: سالانه ۱۰ هزار تن خرما که بیشتر رقم 
پیارم است، به ارزش ۴۰ میلیون دلار به کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس، استرالیا، آمریکا، اروپا، کانادا، 
روســیه و آســیای میانه صادر می‌شود.مدیر امور 
باغبانی سازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان ادامه 
داد: نبود صنایع تبدیلی و ســرمایه‌گذاری در این 
بخش یکی از مشکلات صادرات خرمای هرمزگان 
است. گرگیج افزود: اکنون توسعه ارقام تجاری مانند 
پیارم و مجول، توسعه کشت بافت و اصلاح بیست 
هزار هکتار نخلستان‌های درجه‌دو، در دستور کار 
این سازمان است.وی با اشاره به اینکه شیره خرما، 
عسل، چیپس، شــکلات خرما و خرمای خشک 
از فرآورده‌های خرماســت، اضافه کرد: ایران بعد 
از کشور تونس دومین صادرکننده خرما در جهان 
اســت و مقام نخست کشور تونس در صادرات، به 
علت کیفیت بسته‌بندی اســت.این مقام مسئول در 
پایان با بیان اینکه بیشترین سرانه مصرف خرما با 
چهل کیلوگرم به عربســتان اختصاص دارد، افزود:  
این آمار در کشور ۱۲ کیلوگرم، در هرمزگان ۱۴ و 

سرانه جهانی ۱۰ کیلوگرم است.

فرماندار قشم:برداشت محصول خرما از نخلستان های هرمزگان

توجه ویژه‌ به خانواده‌های شهداء 
وظیفه مسؤولین است

معاون فرهنگی منطقه آزاد قشم خبر داد

برگزاری نمایشگاه گردشگری در قشم

روابط عمومی بانک صادرات هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی نوبت اول
بانک صادرات هرمزگان در نظردارد تابلو ساختمان اداره مرکزی و شعب ممتاز و درجه یک 
خود را از طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید متقاضیان گرامی 
می توانند از تاریخ نشر آگهی به مدت 10 روزکاری به جز و ایام تعطیل جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از 
محل و دریافت اسناد مناقصه و تسلیم پیشنهادات به نشانی بندرعباس بلوار امام خمینی )ره( گلشهر جنوبی چهار 
راه رسالت ساختمان ادارات مرکزی مرکزی بانک صادرات هرمزگان طبقه اول دایره تدارکات و ساختمان مراجعه 

نمایند ضمناً هزینه چاپ نشر آگهی و برگزاری مناقصه بعهده برنده مناقصه می باشد .
1-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 5 درصد مبلغ پیشنهادی بصورت چک بانکی ویا ضمانتنامه بانکی ارائه گردد.

2- بازدید از شعب مذکور درمناقصه قبل از شرکت درمناقصه ضروری می باشد .
3- مناقصه گذار)بانک( در رد یا قبول هر یک از پیشنهاد مختار است .

4- برنده مناقصه موظف است حداکثر ظرف 5 روز پس از مشخص شدن مناقصه جهت انعقاد قرارداد اقدام نماید 
و در صورت عدم مراجعه در مهلت مقرر و یا انصراف مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ضبط و حق هر گونه ایراد و 

اعتراض ندارد و مناقصه به نفر دوم واگذار می گردد .

بانک صادرات ایران

    معاون فرماندار بندرخمیر با تاکید بر برخورد قاطع با فروشندگان 
متخلف در این شهرستان گفت: دستگاه‌های ذیربط نظارت بیشتری 

بر عرضه کالاها داشته باشد.
    به گزارش فارس، فرزاد دهقانی در جلســه تنظیم بازار شهرستان 
بندرخمیر که در ســالن فرمانداری برگزار شد با ابرازگلایه از برخی 
فروشندگان صنوف مختلف در شهرستان، در خصوص افزایش بی‌رویه 
قیمت کالاها اظهار داشــت: متاسفانه به کرات، شاهد افزایش بی‌رویه 
قیمت کالاها توســط فروشنده‌های فروشــگاه‌های مختلف در سطح 

شهرستان هستیم که این امر باعث نگرانی مردم شده است.
وی با بیان اینکه نباید اجازه داد عده‌ای ســودجو از این وضعیت سوء 
استفاده کنند، افزود: همه دستگاه‌های نظارتی، بازرسی، صنعت معدن و 
تجارت و غیره باید در این وضعیت برای کنترل و ایجاد نظم و آرامش 

در بازار ورود کنند.
    معاون فرماندار بندرخمیر، همچنین دســتگاه‌های ذیربط را ملزم به 
برخورد قاطع و جدی با فروشندگان متخلف در سطح شهرستان کرد 
و بیان‌داشــت: دســتگاه‌های ذیربط از جمله صنعت، معدن و تجارت 

 و تعزیــرات حکومتی بایســتی نظارت و کنترل بیشــتری بر عرضه
 کالاها بالاخص کالاهای اساسی داشته باشد و نظارت خود را افزایش 

دهند.
   دهقانی با تاکید بر همراهی کســبه با مردم در شرایط حساس کنونی 
تصریح‌کرد: خوشبختانه در شهرستان کسبه‌های شریف و منصف وجود 
دارند که همکاری خوبی جهت تامین کالاهای اساسی و ضروری مردم 
انجام داده‌اند، اما گاهی برخی عرضه‌کنندگان کالاها برای سودجویی 
بیشتر کالاهای خود را در انبار دپو می‌کنند که این کارها بسیار زشت‌تر 
از رفتاری است که دشمن به وسیله تحریم‌ها با ما کرده‌اند، البته با این 
متخلفان نیز برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.وی تاکیدکرد: همه 
اجناس خرد و عمده باید دارای برچسب فروش باشند و باید با اصنافی 
که از برچسب فروش برای کالاهای خود استفاده نمی‌کنند و یا مبلغی 

بالاتر از نرخ مصوب گرفته می‌شود، برخورد شود.
   معاون فرماندار بندرخمیر گفت: دشمن با ترفندهای مختلف وارد یک 
جنگ تمام عیار اقتصادی علیه ملت و نظام اسلامی شده و باید با همه 

توان در مقابل این حربه دشمن بایستیم.

معاون فرماندار بندرخمیر تاکیدکرد

برخورد قاطع با فروشندگان متخلف در بندرخمیر
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

اقتصادی

  امکان ثبت شــماره شبای مشمولان در 
سامانه سهام عدالت تا پایان مهرماه برای 
مدتی محدود و بــرای آخرین نوبت فعال 

شده است.
   به گزارش مهر، بر اســاس اعلام ســازمان 
خصوصی سازی، دریافت شماره شبای بانکی 
مشــمولان جهت واریز سود سال مالی ۱۳۹۵ 
شرکتهای سرمایه پذیر به حساب مشمولان در 
حالی از ۳۰ فروردین ماه ســال ۹۶ تاکنون از 
طریق ســامانه سهام عدالت در حال اجرا بوده 
و چنــد نوبت ضرب الاجــل پایان این مهلت 
اعلام شــده است،که بنا به اجازه شورای عالی 
اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی 
درآخرین جلسه این شورا، این مهلت حداکثر 
تا پایان مهرماه ســال جاری برای مشمولان 
تمدید شــده اســت و پس از پایان مهرماه به 
هیچ وجه مشمولین ســهام عدالت که شماره 
شــبا بانکی اعلام ننموده باشند اجازه این کار 
را نخواهند داشــت.  بر این اســاس با توجه به 

درخواســت های مکرر مشمولان سهام عدالت، 
این امکان از روز شنبه، ۱۰ شهریور ماه تا پایان 
مهرماه امســال برای مدتی محدود فراهم شــده 
اســت تا مشــمولان اقدام به ثبت شماره شبای 
حســاب بانکی خود در ســامانه سهام عدالت 
بــه نشــانی www.samanese.ir کنند.

نکته قابــل تاکید این که پس از این مدت دوباره 
 امکان ثبت شماره شــبا در سامانه سهام عدالت

  کامــا غیرفعال شــده و به هیــچ وجه تمدید 
مدت نمی شــود.بنا به این گزارش، ســازمان 
خصوصی ســازی به مشمولان سهام عدالت که 
تاکنون اقدام به ثبت شــماره شبای بانکی خود 
ننموده اند اعلام می دارد که از این فرصت ایجاد 
شــده زمانی در جهت ثبت و وارد نمودن شماره 
شبای بانکی خود استفاده نمایند و در اسرع وقت 
شماره شبای بانکی خود را در سامانه وارد نموده 
و تأئید آن را متعاقباً از همین سامانه بعد از دو هفته 

پیگیری کنند.

از سوی سازمان خصوصی سازی اعلام شد؛

آخرین مهلت ثبت »شماره شبا« در سامانه 
سهام عدالت

۰۵:۱۱:۵۹ اذان صبح
۰۶:۳۰:۰۹
۱۲:۴۰:۵۱
۱۸:۴۹:۵۷
۱۹:۰۵:۳۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۳۷:۳۵ اذان صبح
۰۶:۵۹:۱۶
۱۳:۱۱:۱۷
۱۹:۲۱:۳۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۳۱:۴۶ اذان صبح
۰۶:۵۱:۲۰
۱۳:۰۲:۳۴
۱۹:۱۲:۱۰
۱۹:۲۸:۰۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۱:۰۳ اذان صبح
۰۶:۱۱:۰۴
۱۲:۲۲:۳۰
۱۸:۳۲:۱۷
۱۸:۴۸:۱۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۲۴:۰۷ اذان صبح
۰۶:۴۴:۱۶
۱۲:۵۵:۴۴
۱۹:۰۵:۳۳
۱۹:۲۱:۳۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۰۵:۱۳ اذان صبح
۰۶:۲۵:۵۷
۱۲:۳۷:۴۰
۱۸:۴۷:۴۲
۱۹:۰۳:۴۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۶:۴۱ اذان صبح
۰۶:۴۷:۴۹
۱۲:۵۹:۳۹
۱۹:۰۹:۴۹
۱۹:۲۵:۵۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۳:۵۸ اذان صبح
۰۶:۳۶:۱۳
۱۲:۴۸:۲۷
۱۸:۵۹:۰۰
۱۹:۱۵:۲۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۹:۳۷:۵۴ اذان مغرب اذان مغرب

     گمــرک در حالی مســئولیت تعدد 
بخشنامه ها و دستورالعمل ها و افزایش 
رســوب کالا در بنادر را به گردن وزارت 
صنعت انداخته که بخش خصوصی برای 
ترخیص و مردم برای تهیه کالاهای ضروری 

سردرگم شده اند.
   به گزارش مهر، آنچه که طی روزهای گذشته 
در اقتصاد ایران رخ داده، فراگیری موج هیجان 
و هجوم مردم به بازارهای مختلف برای خرید 
کالاهای مصرفی گوناگون است.البته نمی توان 
چندان مــردم را بابت بروز این رفتار هیجانی 
سرزنش کرد چراکه طبق گفته متولیان بخش 
خصوصی حدود ۱۳۹ هزار کانتینر شــامل ۷ 
میلیون تن کالا و ۲.۵ میلیون تن کالای اساسی 
در بنادر کشور رسوب کرده است و مشخص 
نیست این میزان کالا چه زمانی و چگونه قرار 
است ترخیص شوند.در این میان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و گمــرک که متولیان اصلی 

ساماندهی کالاهای رسوب شده در گمرکات 
هستند، »پاسکاری وظایف« را سرلوحه خود 
قرار داده و اقدام قابل توجهی را در این رابطه 
انجام نمی دهند.در واقع این دو ارگان با صدور 
 بخشــنامه و دســتورالعمل های مختلف هم 
بخش عرضه و هم بخش تقاضا را ســردرگم 
کرده اند.خوانســاری رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی تهران با انتقاد از 
وضعیت موجود و تعدد عجیب بخشــنامه ها 
و دستورالعمل های مختلف، گفته بود: از ۲۱ 
فروردین تا ۲۲ مردادماه ســال جاری، بیش 
از ۳۳ بخشــنامه از سوی دولت در خصوص 
مسائل ارزی صادر شده که به تبع آن، گمرک 
مجبور به صدور دستورالعمل‌هایی شد که تعداد 
آنها ۱۵۰ تا ۱۶۰ دستورالعمل بوده است. همین 

امر باعث شده تا تولیدکنندگان، واردکنندگان و 
صادرکنندگان دچار سردرگمی شوند و عدم 
قطعیت و بی‌اعتمادی، کلاف سردرگمی را برای 
تولیدکننده و مصرف کننده ایجاد کند.به گفته وی 
تعدادی از اقلامی که در گمرک باقی مانده، در 
سال گذشته ثبت سفارش شده و امسال به دلیل 
اینکه بخشی از کالا ممنوع شده، اجازه ترخیص 
ندارد و برخی از تولیدکنندگان به همین دلیل 
دچار مشکل شده‌اند؛ این در شرایطی است که 
هزینه دموراژ، انبارداری و برخی مواردی که 
ناشی از تغییرات دستورالعمل های دولتی است، 
تولیدکنندگان را دچار مشکل کرده و کارخانه‌ها 
یکی پس از دیگری در حال تعطیلی است یا 

تعدیل نیرو دارد. 
   تمام اینها در شرایطی است که اگر وضعیت 

اقتصادی کنونی به شــکل فعلی ادامه یابد، تا 
سه ماه آینده قحطی کالا و مواد اولیه در بازار 
خواهیم داشت.در این میان، گمرک در واکنش 
به اظهارات خوانســاری به صورت تلویحی 
اشــاره کرد که تنها مجری دستورات است و 
 وزارت صنعت مسئول مباحث مربوطه است.

گمرک اعلام کرد: بر اساس تبصره ماده ۴ قانون 
مقررات صادرات و واردات کلیه بخشنامه ها 
ودســتورالعمل های مربوط به صدور و ورود 
کالا منحصرا از طریــق وزارت صنعت،معدن 
وتجارت به سازمان های اجرایی ذیربط اعلام 

می شود.
    به گزارش مهر، این نوع شــانه خالی کردن 
و گذاشتن مسئولیت ها بر دوش وزارت صنعت 
در شرایطی رخ می دهد که وزارت صنعت طی 

۵ ماه گذشته، کمترین اثرگذاری را در مدیریت 
چالش های این بخش داشته است و نتوانسته 
مسئولیت خود را در این حوزه به درستی ایفا 
کند.به هر حال انتظار می رود، متولیان مربوطه 

از هر ارگان و دســتگاهی به جای پاسکاری 
وظایف، با اتخاذ تصمیمات درســت، بخش 
خصوصی را از بلاتکلیفی که طی ماههای اخیر 

گرفتارش شده نجات دهند. 

فعالان اقتصادی سردرگم هستند

 یک کارشناس بازار کار بر این باور است که توزیع کارت نقدی 
خرید کالا بین ۲۵ میلیون نفر در کشــور بسیار کم است، چون 
فارغ از افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد و کارگران 
که نیمی از جمعیت کشور را شامل می‌شوند، بیش از ۸۰ درصد 

جمعیت کشور نیازمند این حمایت ها هستند.
  حمید حاج اســماعیلی در گفت وگو با ایسنا درباره پیشنهاد اعطای 
کوپن الکترونیکی ابراز عقیده کرد و گفت: فرقی ندارد سیستم اعطای 
کالابرگ به شــیوه کوپن کاغذی باشد یا کارت الکترونیکی، مهم این 
است که کالاها با قیمت و کیفیت مناسب باشد و مردم دسترسی راحت 
برای گرفتن آن را داشته باشند.وی با بیان اینکه مجلس و دولت درحال 
برنامه‌ریزی برای تامین کالاهای اساسی مردم هستند، گفت: مجلس 
جدا از دولت طرح دوفوریتی تامین کالاهای اساسی را مطرح کرد ولی 
با این اســتدلال که این وظیفه از اختیارات دولت است و دولت امکان 

ساماندهی بازار و تامین اقلام اساسی را دارد، رد شد.
   کارشناس بازار کار ادامه داد: در حال حاضر اگر روند بازار بخواهد 
به همین شــرایط در آینده پیش برود، قطعا نیاز داریم از طریق کوپن 
و ســهمیه‌بندی، کالاهای مورد نیاز را در اختیار مردم قرار بدهیم.وی 
درباره اعلام آمادگی شبکه تعاونی‌ها برای توزیع اقلام اساسی، گفت: 
قبلا اتحادیه امکان این رویه را دنبال می‌کرد ولی مشــکلاتی از جمله 
کمبود کالا و کیفیت آن به وجود آمد که به همین منظور پیشــنهاد شد 
این اقلام از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای که در سطح شهر گسترده 
هستند و دسترسی مردم به آن‌ها آسان است، توزیع شود.حاج اسماعیل 

افزود: فروشــگاه‌های زنجیره‌ای برای مردم بیش‌تر جا افتاده و دولت 
می‌تواند از این طریق کالاهای اساسی را در اختیار کارمندان و کارگران 
قرار بدهد.این فعال کارگری ادامه داد: طبعا تعاونی‌ها با تجربه‌ای که از 
ســالهای دور دارند، قادر به توزیع کالاهای اساسی هستند ولی برای 
آنکه کالاهای با سهولت و کیفیت بیش‌تر به دست مردم برسد و به دلیل 
کمبود دچار تغییر نشود، توزیع اقلام به فروشگاه‌های زنجیره‌ای واگذار 
شده است.وی در باره توزیع کارت نقدی خرید کالا بین ۲۵ میلیون نفر 
که رییس اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای خبر آن را اعلام کرد، گفت: 
معتقدم این تعداد بسیار کم است چون فارغ از خانوارهای تحت پوشش 

کمیته امداد و بهزیستی، همین حالا نزدیک به ۸۰ درصد جمعیت کشور 
نیازمندند و طبقه کارگر که نیمی از جمعیت کشور را شامل می‌شوند و 
حتی کارمندان هم جزو آن محسوب می‌شوند، بنابراین دولت در این 
طرح باید طیف گسترده‌تری را در نظر بگیرد و برنامه‌ریزی جدی‌تری 

داشته باشد.
  به گزارش ایســنا، سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
روزهای گذشته از بررسی اعطای کوپن الکترونیکی به آحاد جامعه با 
هدف تامین کالاهای اساسی خبر داد. انوشیروان محسنی بندپی، با بیان 
اینکه اعطای کوپن هنوز قطعی نشده گفت: اجرای برنامه‌های حمایتی 
حتمی اســت و در این راستا،‌ تا پایان همین ماه به تمامی مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، سبد کالایی اعطا می‌شود و برنامه 
تامین کالای اساسی برای هشت دهک یا تمامی افراد جامعه با اعطای 

کوپن الکترونیکی در دستور کار قرار می‌گیرد. 

واگذاری توزیع کالاهای اساسی به فروشگاه‌های زنجیره‌ای 

   طبق جدیدترین گزارش ماهانه اوپک، تولید نفت 
ایران در اوت سال میلادی جاری به ۳.۵۸۴ میلیون 

بشکه در روز رسید.
   به گزارش ایسنا، گزارش اوپک بر مبنای منابع ثانویه نشان 

می‌دهد تولید نفت ایران در ماه میلادی گذشــته به ۳.۵۸۴ 
میلیون بشکه در روز رســید که ۱۵۰ هزار بشکه در روز 
نسبت به نرخ تولید ۳.۷۳۴ میلیون بشکه در روز در ژوییه 
کاهش نشان داد.متوسط تولید نفت خام ایران در سه ماهه 

دوم ســال میلادی جاری به ۳.۸۱۳ میلیون بشکه در روز 
بالغ شد که در مقایسه با ۳.۸۱۳ میلیون بشکه در روز تولید 
سه ماهه اول ثابت بود.آمار تولید اوپک بر مبنای اطلاعاتی 
که از سوی ایران ارائه شده است، نشان می‌دهد تولید کشور 
در اوت سال میلادی جاری ۳.۸۰۶ میلیون بشکه در روز 
بود که در مقایسه با ۳.۸۰۶ میلیون بشکه در روز در ژوییه 
بدون تغییر ماند.طبق آمار منابع ثانویه، مجموع تولید اوپک 
که متشــکل از ۱۵ عضو است، به ۳۲.۵۶ میلیون بشکه در 
روز در ماه اوت رســید که ۲۷۸ هزار بشکه در روز نسبت 
به ماه پیش از آن افزایش داشــت. تولید نفت خام در لیبی، 
عراق، نیجریه و عربستان سعودی افزایش یافت در حالی که 
در ایران، ونزوئلا و الجزایر کاهش یافت.بر اساس گزارش 
ماهانه اوپک، ارزش سبد مرجع اوپک در اوت کاهش یافت 
اما برای چهارمین ماه متوالی بالای ۷۰ دلار در هر بشــکه 
بود. این سبد بر مبنای ماه به ماه در اوت ۱.۰۱ دلار یا ۱.۴ 
درصد کاهش یافت و به ۷۲.۹۶  دلار در هر بشکه رسید. 
ارزش سبد مرجع اوپک از ابتدای امسال تاکنون ۶۹.۵۵ دلار 
در مقایسه با ۴۹.۷۳ دلار در مدت مشابه سال گذشته بود.

قیمت نفت ســنگین ایران در ماه اوت ۷۰.۴۶ دلار بود که 
در مقایسه با ژوییه ۹۸ سنت یا ۱.۴ درصد کاهش داشت. 
متوسط قیمت نفت ســنگین ایران از ابتدای سال میلادی 
جاری تاکنون ۶۷.۹۴ دلار در هر بشکه در مقایسه با ۴۹.۲۷ 

دلار در مدت مشابه سال میلادی گذشته بوده است.

طالع بینی

سازمان راهداری اعلام کرد؛

آمادگی سه مرز زمینی برای ارائه خدمات در اربعین
    ســازمان راهداری و حمل و نقل جــاده ای اعلام کرد: امکانات و 
زیرساخت لازم در سه پایانه مرزی شلمچه، چذابه و مهران برای ارائه 

خدمت به زائران اربعین حسینی فراهم است.
   به گزارش مهر به نقل از ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای، خداداد 
مقبلی معاون برنامه ریزی این سازمان در سفر به استان خوزستان ضمن بازدید 
از پایانه مرزی شلمچه و چذابه اظهار داشت: تمهیدات لازم برای تسهیل خروج 
و ورود زائران اربعین از سه گذرگاه مرزی کشور فراهم است ضمن اینکه نقاط 
پرحادثه مسیرهای منتهی به پایانه های مرزی در استان های خوزستان و ایلام 

شناسایی شده و تا قبل از اربعین ایمن سازی می شوند.
معاون برنامه ریزی ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، مرز شلمچه را 
دومین مرز پرحجم از نظر خروج و ورود زائران اربعین حسینی بعد از مرز مهران 
معرفی کرد و بیان داشت : با همراهی و کمک دستگاه های استانی نقاط ضعف 
موجود در پایانه های مرزی شلمچه و چذابه تا قبل از اربعین برطرف خواهد 
شد.خداداد مقبلی به پیش بینی افزایش 10درصدی تردد زائران اربعین حسینی 
در سال جاری اشاره کرد و گفت:همه امکانات حمل و نقل و ناوگان جاده ای 

کشــور برای ارائه خدمات به زائران حسینی بسیج و از همه ظرفیت ها برای 
جابجایی زائران استفاده می شود.

   وی مرز شلمچه را تنها گذرگاه خروج اتباع خارجی در اربعین حسینی اعلام 
کــرد و گفت: تا قبل از اربعین گیت هــای خروج و ترمینال مجاز برای اتباع 
خارجی در پایانه مرزی شــلمچه آماده می شود. معاون برنامه ریزی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای کشــور گفت:اقدام لازم برای ســهولت تردد 
زائران خارجی اربعین حســینی از جمله ســالن های مجاز ورود و خروج و 
گیت های مستقل در نظر گرفته شده است و با اولویت بندی زمانی تا اربعین 
حسینی آماده می شود تا خدمات بهتری نسبت به سال گذشته به زائران حسینی 

ارائه شود.
  خداداد مقبلی با اشاره به اینکه مرزهای شلمچه و چذابه در استان خوزستان 
و مرز مهران در اســتان ایلام از مبادی تردد زائران در اربعین حسینی به عراق 
هستند افزود : اربعین سال گذشته بیش از یک میلیون زائر از مرزهای چذابه 
و شــلمچه به کشور عراق ســفر کردند. لازم به ذکر است مرز شلمچه در 15 

کیلومتری شهر خرمشهر قراردارد.

   یک مقام مســئول گفت: از ابتدای سال تاکنون، 900 
هزارتن برنج وارد کشــور شد که این میزان، در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل، 140 هزارتن کاهش داشته است. 
     مســیح کشــاورز دبیر انجمن وارد کنندگان برنج در گفت 
و گو با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی 
باشگاه خبرنگاران جوان، از کاهش 140 هزارتنی واردات برنج 
از ابتدای ســال تا کنون در بازار خبــر داد و گفت: بنابر آمار 
رسمی گمرک از ابتدای سال 900 هزارتن برنج وارد کشور شد 
که با احتساب مصرف ماهانه 100 تا 120 هزارتن برنج، رقمی 
معادل 200 هزارتــن تاپایان دوره ممنوعیت، برنج در انبارها 

باقی مانده است.
   وی از آرامش حاکم بر بازار برنج خارجی خبر داد و افزود: 
با توجه به آنکه برنج به اندازه کافی در انبارها موجود اســت، 
نگرانی از حیث نوســان قیمت برنج خارجی در بازار نیست.

کشاورز، با انتقاد از حواشی پیرامون احتکار برنج خارجی در 
انبارها بیان کرد: موضوع برنج با دیگر کالاها متفاوت است و 
به سبب دوره ممنوعیت چند ماهه تا پایان فصل برداشت، چاره 
ای جز دپو کردن محصول در انبارها نیست. این درحالی است 

که دستگاه های نظارتی این دیدگاه را ندارند و موازی با وزارت 
صمت و بدون تخصص کار نظارت و بازرسی را انجام می دهند 
چرا که به جای بررســی مدارک و استعلام از وزارت صنعت، 
اقدام به پلمپ انبارها می کنند که این امر تاثیرات منفی در بازار 
به همراه دارد.واردکنندگان برنج ادامه داد: مطرح کردن موضوع 
احتکار برنج و پلمپ انبارها، نگرانی هایی مبنی بر کمبود برنج 
در خانوارها ایجاد می کند که نتیجه این امر، چیزی جز احتکار 
برنج در خانه ها و به صفر رساندن ذخایر استراتژیک موجود 
در کشور نیست.وی درباره آخرین وضعیت بازار برنج در ایام 
محرم گفت: اگر موضوع پلمپ انبارها از ســوی دستگاه های 
نظارتی بدون بررسی مدارک و استعلام از وزارت صمت ادامه 
دار شود،بی شک بحث عرضه در ایام محرم با مشکلاتی روبرو 
خواهد شد.کشاورز در پایان درباره آخرین وضعیت قیمت برنج 
خارجی در بازار تصریح کرد: با توجه به اختصاص ارز 4200 
تومانی به واردات، نگران افزایش قیمت تا پایان سال در بازار 
نیستیم چرا که براساس مصوبه سازمان حمایت، هر کیلو برنج 
خارجی با احتساب هزینه های حمل و نقل و سود مغازه دار ، 

نباید بیش از 8 هزار تومان به مصرف کننده توزیع شود.

قیمت برنج خارجی تا پایان سال نوسانی ندارد 

 جزئیــات افزایش هزینه ســرانه »مصرف حداقلی«
 مواد غذایی یک خانوار کارگری که در کمیته دستمزد 

شورای عالی کار، مورد توافق قرار گرفته، اعلام شد.
به گزارش خبرنگار مهر، در نشست کمیته دستمزد شورای 
عالی کار با دستور کار »بررسی راهکارهای افزایش قدرت 
خرید جامعه کارگری«، وضعیت معیشــت جامعه کارگری 
)تمام کارکنان مشــمول قانون کار( و راهکارهای کاهش 
فاصله بین معیشــت با دستمزد مورد بررسی قرار گرفت و 
در نهایت، نمایندگان دولت و کارفرمایان نیز کاهش قدرت 
خرید کارگران را پذیرفتند.در این کارگروه با مقایسه هزینه 
سبد معیشت کارگران در شهریورماه ۹۷، نسبت به اسفند ۹۶ 
مشخص شد که هزینه‌های اقلام خوراکی سبد معیشت جامعه 

کارگری ۲۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان طی ۶ ماه گذشــته رشد 
داشته است؛ ضمن اینکه با احتساب رشد هزینه‌های سایر 
ردیف‌های هزینه‌ای سبد معیشت خانوار از جلمه مسکن، 
پوشاک، بهداشت و درمان، آموزش، تفریحات و سرگرمی، 
دخانیات و غیره، قــدرت خرید کارگران ۸۰۰ هزار تومان 
کاهش پیــدا کرده؛ به این معنا که هزینه ماهانه یک خانوار 
کارگری حداقل ۸۰۰ هزار تومان افزایش داشته است.بررسی 
تغییرات قیمتی اقلام خوراکی یک خانوار کارگری طی ۶ ماه 

گذشته )مطابق جدول زیر(، که به تائید کمیته دستمزد شورای 
عالی کار رسید، حاکی از این است که »حداقل هزینه« سرانه 
»مصرف روزانه« اقلام خوراکی ۹ هزار و ۱۸۳ تومان است؛ 
این هزینه‌ استخراج شده، مجموع مبلغ مصرف اقلام خوراکی 
»برای یک نفر در روز« است، به نحوی که صرفا از حداقل 
مصرف مواد غذایی برخوردار باشد.به این ترتیب، »حداقل 
هزینه مصرف ماهیانه مــواد غذایی« یک خانوار ۳.۳ نفره 
)بعُد خانوار اعلامی از سوی مرکز آمار( به استناد جدول بالا 

حدود ۹۱۰ هزار تومان برآورد می شود که در کمیته دستمزد 
شورای عالی کار با احتساب تاثیر سهم ۲۵.۷درصدی مواد 
خوراکی در سبد معیشت به استناد آمار بانک مرکزی، هزینه 
معیشت ماهیانه یک خانوار کارگری حدود ۳ میلیون و ۴۵۰ 
هزار تومان تعیین شد.بر این اساس، هزینه معیشت ماهیانه 
یک خانوار کارگری که در اســفند سال گذشته ۲ میلیون و 
۶۷۰ هزار تومان بود، بر اســاس محاسبات مورد توافق در 
کمیته دستمزد شــورای عالی کار به دلیل شرایط اقتصادی 

به ۳ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان رســید. به عبارتی حداقل 
درآمد مورد نیاز برای یک زندگی حداقلی در ماه با احتساب 
میانگین کل کشوری ماهیانه ۳ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان 
است.آنچه که در کمیته دستمزد مورد توافق قرار گرفت این 
بود که کاهش قدرت خرید جامعه کارگری، از طریق ساز و 
کارهای غیرنقدی جبران و به صورت بن کارت در شــبکه 
توزیع موجود، ارائه شــود.اکنون این توافق اعضای کمیته 
دستمزد شــورای عالی کار، باید در اولین نشست شورای 
عالی کار با حضور وزرای کار، اقتصاد و صنعت و نمایندگان 
کارگری و کارفرمایی مورد بررسی قرار گیرد تا در نهایت، 
تصمیم نهایی برای جبران قدرت خرید جامعه کارگری در 

سال ۹۷ گرفته شود.

جزییات افزایش هزینه سبد خوراکی کارگران 

طبق جدیدترین گزارش اوپک

تولید نفت ایران کاهش یافت

فروردین :
ممكن اســت امروز پریشــان تر و غمگین تر از همیشه 
باشــید،‌ چرا كه ماه برای یكی دو روزی وارد نشان شما 
شده است؛ به هر حال،‌ هنوز هم شما این توانایی را دارید 
كه معامله‌ای را به صورت عالی به اتمام برســانید اما اگر احساسات تان 
را دخیل نكنید و اجازه ندهید كه دیگران شما را از كوره بدر ببرند. شما 
وقتی بسیار هیجان زده می‌شوید براحتی كنترل خود را از دست می‌دهید. 
اما این نباید باعث شود كه شما از كار دست بردارید، سعی كنید همچنان 

اهل عمل باشید،‌ حتی وقتی آدرنالین خون شما بالا رفت!!
 اردیبهشت :

امروز می‌توانید از شر غم و غصه‌ای كه شما را مشغول به 
خود كرده بود، خلاص شوید، مخصوصا اگر بتوانید رنجش 
و یا ناراحتی كه در زیر خاكستر خود را پنهان كرده است 
را برطرف كنید.اما هنوز شما ممكن است درباره احساسات خود نگران 
باشــید،‌ به خاطر اینكه نمی‌توانید همه آنها در گفتگوی خود با اطرافیان 
تان بازگو كنید. به جای اینكه نگران این باشید كه كدام نیازهایتان را باید 
بازگو كنید،‌ قبول كنید كه هر چیزی كه شما باید ابراز كنید زمانی نتیجه 
خواهد داد كه فرصت آن پیش بیاید. شما بیش از آن كه فكرش را بكنید 

وقت دارید.
  خرداد :

امروز هیجان و شادی شما مسری است،‌ اما اگر دوستان 
و یا همكاران تان شــما را حمایت نكنند همه شادی‌های 
دنیا هم نمی‌توانند كارها و مسئولیت‌های را كه دارید انجام 
دهند. یك ایده بزرگ و عالی ممكن اســت آنقدر خوب 
به نظر برســد كه شــما بدون اراده آن كار را انجام دهید. فقط برای این 
عجله میك‌نید كه آن را آنقدر محكم و اســتوار كنید كه نیازی به دوباره 
كاری و هدردادن وقت برای دوباره انجام دادن آن نباشــد. آرام باشید تا 

تلاش‌هایتان بتواند نتیجه ثابت و پایداری داشته باشد..
 تیر :

اگر امروز دیگران از شما انتظار داشته باشند كه موقعیتی 
را اداره كنید و آن را سرو سامان دهید كه بسیار دشوار و 
غیرعملی است، ‌شما از كوره در خواهید رفت و بدنبال آن 
احساس ناخوشایندی خواهید داشت. این ریسك بزرگی برای شماست 
كه در جواب آنها نه بگویید، بنابراین ممكن است كه مجبور شوید اعتماد 
بنفس خود را تقویت كرده و این مسئولیت را قبول كنید. با این وجود،‌ مهم 
است كه بدانید این معامله »همه یا هیچ« نیست، شما با قدرتی كه دارید 

براحتی و در اندك زمانی می‌توانید از عهده این كار برآیید. 
  مرداد :

به نظر می‌رسد كه هیچ چیز نمی‌تواند امروز جلوی شما را 
بگیرد. اما ممكن است اگر نتوانید درك درستی از اوضاع 
داشته باشید ناگهان متوجه شوید كه اشتباه میك‌ردید. خوش 
بینی كوركورانه می‌تواند شما را با موانع یا صخره‌هایی در 
مسیرتان مواجهه كند اما تمایل و اشتیاق تان قبل از اینكه خیلی دیر شود 
با اطمینان راه را برایتان باز كرده و مسیرتان را هموار میك‌ند. بكار بردن 
قدرت كنترل تان، سیاست كاملا عاقلانه‌ای است به جای اینكه وقتی لبه 
پرتگاه قرار گرفتید به دنبال چتر نجات باشید سعی كنید قبل از آن از این 

سیاست استفاده كنید.
 شهریور :

امــروز می‌خواهید كاری را برای اولیــن بار انجام دهید 
و برای همین مشــتاق ولی نگران هســتید. شما ترجیح 
می‌دهیــد كه درباره موقعیت كنونی بیشــتر بدانید و فكر 
میك‌نید این كار به شــما قوت قلــب لازم را خواهد داد. 
اگر زمان كافی داشــته باشید دوســت دارید كه برای این مسئولیت و 
ماموریــت،‌ مهارت‌هایی را كــه لازم دارید یاد گرفتــه و تمرین كنید. 
اما زمــان كافی برای ایــن كار ندارید. با ترس‌هایتان مواجهه شــوید 
 و تــا جایی كه امــكان دارد از روی ترتیب و به قاعــده جلو بروید.. 

 مهر :
اگر امروز دوســت یا شریك تان عصبانی باشد،‌ شما این 
توانایی را دارید كه او را آرام كنید. شما از این نمی‌ترسید 
كه دیگران را تشویق كنید تا مطابق نظرات شخصی خود 
حركت كنند و زمینه اصلــی زندگی خود را پیدا كنند، به جای اینكه بر 
تفاوت‌های كاملا آشــكار متمركز شــوند. اكنون به دنبال راه حل‌های 
محافظه كارانه نباشــید. به یاد داشته باشید كه شما می‌توانید امروز یك 

مصلح واقعی باشید، البته اگر مایل باشید كه ریسك كنید.
آبان :

به نظر می‌رسد اگر امروز در میان كار تكراری و روتین خود 
یك استراحت كوچك داشته باشید برای تقویت روحیه تان 
خوب باشد. حتی اگر كارها را سر هم بندی كرده باشید و 
اوقات بسیار خوبی داشته باشید، ممكن است قادر نباشید آنقدر كه همیشه 

آرزویش را داشتید آسان گیر و بی قید باشید.
  آذر :

اگرچه شما از یك مرحله جدید عبور كرده‌اید، اما اكنون 
آماده مقداری تفریح و بازی هســتید. خوشبختانه، شما 
ممكن است شــیطنت‌هایی را كه بدنبالش هستید را پیدا 
كنید. متاســفانه، این بیش از آن است كه شما در جستجویش بودید. به 
یاد داشته باشید كه خیلی راحت می‌شود شادی و خوشی لحظه حال را 
از دســت داد. خود جوش باشید، اما همچنین یك پای خود را بر روی 

زمین استوار نگاه دارید.
 دی :

امروز می‌تواند روز بسیار مهمی برای شما باشد،‌ اكنون ماه 
به نشان شما بازگشته است و قصد دارد به سرعت شما را 
در راه رسیدن به اهداف‌تان یاری دهد، و ممكن است كمی 
بیش از همیشه شما را تحت كنترل داشته باشد. نهایتا، شما به سختی برای 
رســیدن به بالاترین اهداف تان كار میك‌نید،‌ اما ممكن است شما برای 
رســیدن به آنچه كه خود را از دیگــری در مواقع خاص جدا میك‌ردید 

قرار دهید. 
 بهمن :

اگر چه غیر ممكن به نظر می‌رسد، اما سرعت زندگی شما 
در حال افزایش است. شما می‌توانید از یك چیز به سمت 
چیز دیگری بدوید و به دنبال خود یك سری از كارهای 

ناتمام را بر جای بگذارید. 
   به جای اینكــه تلاش كنید تا انبوهی از كارها را در وقت كم و با هم 
دیگر انجام دهید، ســعی كنید روش كار خود را عوض كنید و كارهای 
 كمتــری را انجام دهیــد و درنهایت از اینكه می‌بینیــد چگونه می‌توان
 كارهای بی شــماری را با كمی آرامش داشــتن انجام داد شگفت زده 

خواهید شد.
 اسفند : 

اكنون شــما به طور غیر ارادی تمایل دارید كه با پول خود 
كارهــای زیادی انجام دهید،‌ پس قبــل از اینكه خارج از 
خریدهای معمول‌تان، ‌هزینه‌ای كنید خوب فكر كنید. شاید 
مایل باشید كه وســیله كاملا بیخودی بخرید كه اصلا بدردتان نخواهد 
نخورد، این كار حتی از نظر مالی نیز ایده چندان جالبی به نظر نمی‌رسد. 
اما به یكباره شما می‌فهمید كه اوضاع مالی تان اكنون زیاد واضح و روشن 

نیست.

مفقودی نوبت دوم
سند مالکیت خودرو سواری استیشن هیوندای توسان پلاک 56387قشم شخصی مالکیت عبدالله 

درخواه شماره شاسی KM8JUCAc6BU190994شماره موتور G4kEAU151912رنگ سفید مدل 
2011 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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   بندرتیاب یکــی از بنادر مهم و زیبا هرمزگان با 
دارا بودن ساحل بکر هر ساله میزبان خیل عظیمی 

گردشگر از داخل و خارج کشور است.

 به گزارش شبکه اطلاع رســانی هرمز؛ بندرتیاب یکی از 
بنــادر مهم و زیبا هرمزگان در غرب شهرســتان میناب و 
 انتهای تالاب بین المللی تیاب واقع شــده و هر ساله خیل 
عظیمی از گردشگران از این بندر و تالاب بازدید می کنند.

توریســت ها و گردشــگران علاوه برلذت بردن از مناظر 
طبیعی و دیدن جنگل های حرا و درختان مانگرو در تالاب 
بین المللی بندر تیاب، به قایق سواری در طول ۱۱ کیلومتری 
تالاب و تماشــای انواع پرندگان مهاجــر در بین درختان 
مانگــرو می پردازند.تاکنون ۱۴ گونه از پرندگان در تالاب 
 بین المللی تیاب شناسایی شده و این تالاب یکی از مهمترین 
زیستگاه های بومی و سایت زمستان گذرانی انواع پرندگان از 
جمله حواصیل بزرگ، حواصیل هندی، گرت بزرگ، اگرت 
ساحلی، حواصیل هندی، کفچه نوک تیز، سلیم خاکستری، 
گیلانشاه و کاکائی به شمار می رود. وجود درختان حرا و 
ســواحل کم عمق در این منطقه زیستگاه مناسبی را جهت 
تخم ریزی و پرورش مراحل نوزادی آبزیانی از گونه های 
 ســخت پوســتان و ماهیان فراهم آورده است.تیاب، تنها 
بندر تجاری شهرســتان میناب با دارا بودن اسکله قدیمی، 

 بازارچــه های مــرزی، دهانه ورودی خــور تیاب، تردد 
لنج های باری و حوضچه های پرورش میگو و ســاحل 
 زیبا و بی نظیرش جلوه های خاص به این بندر داده است.
جنگل های بندر تیاب در طول ســال همیشه سرسبز بوده 
 و طولشــان به سه تا شــش متر می رسد و سطح آب این 
جنگل ها در حالت عادی حدود یک و نیم متر اســت اما 
در زمــان مد دریا، درختان ایــن جنگل به زیر آب رفته و 
جزر و مد در این جنگل ها هر شش ساعت یکبار صورت 
می گیرد و نکته جالب این اســت که هنگام جزر درختان 
طوری به نظر می رســند که انگار در محیطی خشک رشد 
کرده اند. یکی دیگر از ویژگــی های جالب درختان بندر 
تیاب این است که در طی میلیون ها سال سازگاری خوبی 
با آب شــور داشــته به طوری که از آب شور تغذیه کرده 
و بــا دفع نمک آن آب را به طور طبیعی شــیرین می کند.

تیاب از دیرباز بندری آباد محســوب می شــد و صدها 
کشــتی از سراسر آســیا بخصوص هند، چین و آفریقا در 
این بندر مشــغول تخلیه محموله هــای تجاری خود بوده 
و یا بادبان ها بر کشــیده و منتظر باد مناسب بوده تا راهی 
 مقصــد گردند.بندر تیاب دارای بازارچه ملوانی بوده و اکثر 
غرفه داران این بازارچه از خانــواده های ملوانان بوده که 
بار ملوانی یا همان ته لنجــی را در این بازارچه به فروش 
می رســانند.از بهترین زمان ها برای سفر به بندر تیاب و 
تماشای تالاب و جنگل های حرا و ماگرو آن فصل پاییز و 
زمستان است که پرندگان مهاجر نیز حضور دارند و زیبایی 
منحصر به فردی خلق می شــود. فریدون همتی، استاندار 
هرمــزگان درباره بندر تیاب گفت: بندر تیاب یکی از بنادر 
قدیمی کوچک استان و کشور است که برای توسعه صادرات 
بندری وملوانی مورد توجه مســئولان قرار دارد.استاندار 

هرمزگان تصریح کرد:بندر تیاب میناب باتوسعه و پیشرفت 
می تواند شــرایط خوب و مناسبی را در شهرستان و استان 

برای صادرات و کالاهای ملوانی ایجاد کند که در این زمینه 
ایجاد اشتغال را هم در پی خواهد داشت.همتی باتوصیه به 
مردم این منطقه و ملوانان در بندر تیاب جهت صادر کردن 
کالاهای ملوانی عنــوان کرد: با تصویب هیئت دولت برای 
صادرات کالاهای ملوانی وشرایط فراهم شده برای ملوانان 
انتظار داریم که ملوانان در چهارچوب قوانین وضع شده به 

فعالیت بپردازند تا در ادامه با موانعی موجه نشوند.

تیاب، بندری بی نظیر در هرمزگان
بهترین زمان ها برای سفر به بندر تیاب و تماشای تالاب و جنگل های حرا و ماگرو آن فصل پاییز و زمستان است که پرندگان مهاجر 

نیز حضور دارند و زیبایی منحصر به فردی خلق می شود

,,
یکی دیگــر از ویژگی هــای جالب 
درختان بندر تیاب این اســت که 
در طی میلیون ها ســال سازگاری 
خوبی با آن شــور داشته به طوری 
که از آب شــور تغذیه کــرده و با 
دفع نمک آن آب را به طور طبیعی 

شیرین می کند

   نـــماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی می گوید 
منطقه آزاد جاسک می تواند دروازه اتصال راه آهن مرکزی به حمل و 

نقل دریایی تبدیل شود.
    احـــمد مـــرادی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره 
به اینکه طبق مصوبه مجلس جاســک به عنــوان منطقه آزاد انتخاب 
شده است، اظهار داشت: شهرستان جاسک از جمله مهمترین مناطق 
استان بندرعباس اســت، این شهرســتان به دلیل نزدیکی به دریای 
 عمــان از موقعیت جغرافیایــی خوبی برخوردار اســت و می تواند 
دروازه ای برای اتصال راه آهن مرکز به حمل و نقل دریایی باشد.عضو 
 کمیسیـــون انـرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به ایجاد سازمان 
توســعه ســواحل مکاران در خلیج فارس، بیان داشت: ایجاد منطقه 
آزاد در کنار سازمان مکران می تواند باعث تحولی در منطقه شود که 

شهرســتان های میناب، سیرک، جاسک و چابهار را با تحول روبه رو 
کند.وی با بیان اینکه منطقه جاسک ظرفیت های بالقوه بسیاری دارد، 
ادامه داد: بسیاری از ظرفیت های بالقوه این منطقه به فعل رسیده است 
به طوری که با اتمام سد منطقه کشاورزی رونق می باید، از سوی دیگر 

می توان ظرفیت دریای عمان را به فعل درآورد.
   مـرادی در ادامه گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت با بیان اینکه انتقال 
نفت از نکا به جاســک و از آنجا به چایانه بزرگ نفتی تحول ایجاد 
می کند، اظهار داشت: صید و صیادی نیز می تواند در این منطقه تاثیر 
بســیاری داشته باشد و باعث توسعه وضعیت زندگی مردم جاسک و 
مردم منطقه شود.عضو کمیسیـون انـرژی مجلس با بیان اینکه جاسک 
از طریق دریای عمان به اقیانوس هند متصل شود، تاکید کرد: از سوی 
نقل دریایی متصل می شود.دیگر با اتصال راه آهن مرکزی، جاســک به دروازه تجارت و حمل و 

  رییس اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی میناب از برگزاری هشــتمین سوگواره
 نوحه های محلی نشسته در روستای راونگ میناب خبر داد.

   به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی هرمزگان ، رضا اوژند 
گفت: به مناسب ماه محرم و مصادف با هفته دفاع مقدس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 و انجمن نوحه های نشســته میناب با همکاری هئیت های سینه زنی هشتمین سوگواره 
نوحه های نشســته محلی 5 و 6 مهرماه مصادف بــا 17و18 محرم 1440 به میزبانی 

روستای راونگ از توابع بخش مرکزی در حسینیه سفید بار برگزار می گردد. 
  وی افزود : مراســم انتقال فرش عزا از میزبان ســال گذشــته در روستای محمودی 
 به ســمت میزبان جدید در راونگ و همچنین نمایشگاه عکس و ابزارالات تعزیه و....

 از برنامه های  جنبی این  سوگواره می باشد.
  اوژند اضافه کرد : همچنین بنابه درخواســت ها و تصمیم های اتخاذشــده در انجمن 
نوحه های نشســته   میزبانی مرحله اســتانی نیز در بندر کوهستک  شهرستان سیریک 

برگزار شود.

 برگزاری هشتمین سوگواره 
نوحه های محلی در میناب 

احـمد مـرادی نـماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد

جاسـک، دروازه اتـصال راه آهن مرکـزی به حمـل و نـقل دریایـی

  از ابتدای امســال ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن مواد 
معدنی و فلزی از معادن هرمزگان استخراج شده 

است.
    معدن دار از ســال ۹۲ چهــار کارخانه فرآوری 
راه اندازی کرده اســت که محصولاتی مانند پودر 
گچ و دیوار‌های گچی تولید می‌کند.این کارخانه در 
بخش جناح شهرستان بستک در ۲۵۰ کیلومتری 
غرب بندرعبــاس و در کنار دو معــدن گچ قرار 
دارد.این فعال اقتصادی می‌گوید: بیش از ۲۰۰ نفر 
از اهالی روستا‌های اطراف در این واحد‌ها فعالیت 
دارند.شــرکت آقای دانشور سالانه ۷۰ هزار تن از 
تولیدات خود را به کشــور‌های هند، امارت عربی 
متحده، پاکستان و چین صادر می‌کند.این تنها یکی 
از ظرفیت‌های محــدود از ۴۰ معدن گچ فعال در 
هرمزگان است.اما هرمزگان از مواد معدنی دیگری 
مانند سنگ آهن، کرمیت، لاشه، مخلوط کوهی و 
شن وماسه نیز غنی اســت.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ استان هرمزگان با دارا 
بودن ۱۹ ماده معدنی از مناطق متنوع و غنی مواد 
معدنی در کشور است.سنگ گچ، سنگ آهن، خاک 
سرخ، ســنگ آهک، مخلوط کوهی، مارن، سنگ 
نمک، کرومیت، سنگ لاشه و شن وماسه از مهم‌ترین 
مواد معدنی در هرمزگان است.بیشترین ذخایر معدنی 
استان در شهرســتان‌های بندرعباس، حاجی آباد، 
میناب، رودان، بندرخمیر و بندرلنگه قرار دارد.میزان 
ذخایر قطعــی این معادن ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تن است.معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان 
صنعت معدن تجارت هرمزگان می‌گوید: ۲۱۰ معدن 
در سطح استان فعال است که سالانه ۲۸ میلیون تن 
مواد معدنی از آن‌ها استخراج می‌شود.ابراهیم سعدینی 
می‌افزاید: اکنون بیش از ۲۳ فقره گواهی نامه کشف 
با ذخیره‌ای نزدیک به ۵۴۰ میلیون تن و ۱۱۰ فقره 
پروانه اکتشــاف در استان صادر شده است که پس 

از طی مراحل قانونی آماده بهره برداری می‌شــود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
هم می‌گوید: از ابتدای ســال نیــز ۱۰ فقره پروانه 
بهره برداری جدید با ذخیره قطعی ۹۴۲ هزار تن و 
اشتغالزایی ۳۰۰ نفر صادر شده است.خلیل قاسمی 
می‌افزاید: میزان ســرمایه گذاری در بخش معادن 
 استان بیش از ۲۰۹ میلیارد تومان است.نزدیک به 
۳ هزارنفر مســتقیم در معادن استان اشتغال دارند.

هرمزگان به علت ذخایر متنوع معدنی و قرار گرفتن 
در پهنه معدنی خلیج فارس ظرفیت‌های زیادی در 
معادن ناشناخته دارد که با اجرای طرح پی جویی 
و پهنه بندی این ظرفیــت افزایش می‌یابد.معاون 
امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت می‌گوید: اکنون طرح مطالعاتی سه پهنه 

معدنی در هرمزگان با مســاحت ۱۳ هزار کیلومتر 
آغاز شده و پس از انتخاب مکان‌های امید بخش 
به سرمایه گذاران واگذار می‌شود.سعدینی می‌افزاید: 
کاهش هزینه‌های اکتشاف از مهم‌ترین مزایای اجرای 
این طرح اســت.این پهنه‌های اکتشافی در کوهشاه 
احمدی شهرســتان حاجی آباد با مساحت ۲ هزار 
۱۷۷ کیلومتر مربع و شهرســتان بشاگرد با وسعت 
۵ هزار و ۶۶۹ کیلومترمربع و شمال بندرعباس با 
۵ هزار هکتار واقع است.ســلب صلاحیت از بهره 
برداران معادن غیر فعال و واگذاری به متقاضیان از 
طریق مزایده و تسهیلات رونق تولید از برنامه‌های 
دیگر برای فعال سازی معادن راکد است. ۸۲ معدن 
غیر فعال در هرمزگان وجود دارد.رئیس ســازمان 
صنعــت، معدن و تجارت هرمــزگان می‌گوید: از 

ابتدای امسال باتســهیلات ۷ میلیارد تومانی ۳۷ 
معدن کوچک فعال شــده است.قاسمی می‌افزاید: 
با فعالسازی این معادن برای ۳۰۰ نفر شغل ایجاد 
شده است.وی می‌گوید: معادن کوچک آهن نیز با 
تشکیل مجمع با مشارکت شرکت گل گهر سیرجان 
فعال می‌شوند.حمایت‌های تسهیلاتی و بیمه‌ای نیز به 
کمک معدن داران آمده است.  رئیس سازمان نظام 
مهندسی معدن در هرمزگان نیز می‌گوید: میز صندوق 
بیمه ســرمایه گذاری معدن از فعالیت‌های معدنی، 
استخراج و فرآوری معادن در استان حمایت می‌کند.

محمد رضا مقیمی افزود: این صندوق تا ۷۰ درصد 
سرمایه ثابت معدن داران به آن‌ها تسهیلات با کارمزد 
پایین می‌پردازد.وی گفت: معدن داران همچنین با نام 
نویسی در سایت بهین یاب و سامانه کارا می‌توانند 

از پروانه بهره برداری معدن برای ضمانت و دریافت 
تسهیلات استفاده کنند.با وجود مزیت‌های فراوان در 
استخراج و فرآوری مواد معدنی و کانی در هرمزگان 
این حوزه مشکلات زیرساختی زیادی در صادرات 
و فرآوری دارد.ســالانه نزدیــک به ۲ میلیون تن 
مواد معدنی به ارزش بیــش از ۵۰ میلیون دلار از 
هرمزگان صادر می‌شــود که تنها ۲۰ درصد میزان 
استخراج فعلی است.ملاحی بهره بردار گچ می‌گوید: 
برای صادرات هر تن مواد معدنی باید ۵ هزار تومان 
عوارض بندری پرداخت کــرد و اداره بنادر بدون 
توجه بــه نوع ماده معدنی ایــن هزینه را دریافت 
می‌کند.نبود اسکله ویژه مواد معدنی و پایانه صادراتی 
مواد معدنی و کانی از دیگر مشکلات صادرکنندگان 
است.محمد آشینه عضو اتاق بازرگانی بندرعباس 
می‌گوید: در اســتان هیچ اسکله ویژه مواد معدنی 
وجود ندارد و صادرات از بنادر شهید رجایی و باهنر 
بصورت فله‌ای است.وی می‌افزاید: مواد معدنی در 
انبار‌هایی در بنادر نگهداری و بعد بارگیری می‌شود 
که هزینه بالایی را روی دست صادرکنندگان گذاشته 
است.  از طرف دیگر خام فروشی مواد معدنی بویژه 
گچ باعث شــده تا ارزش افزوده مواد معدنی یک 
پنجم کاهش یابد.ملاحی صادر کننده گچ می‌گوید: 
پودر گچ را هر تن ۵۰ دلار صادر می‌کند در حالی 

که دانه بندی گچ هر تن ۸ دلار است.
  ۸۰ درصد گچ استان به صورت دانه بندی ابتدایی 
صادر می‌شود که تنها ۴ دلار ارزش افزوده نسبت 
به مرحله استخراج دارد.تهمتن رئیس خانه صنعت 
و معدن هرمزگان می‌گوید: از ابتدای امســال ۶۷۲ 
هــزار تن گچ و پودر گچ با ارز آوری ۲۷۶ میلیون 
دلار از استان صادر شده است.  هرمزگان به علت 
مزیت‌های نســبی مانند دسترسی سریع به بنادر و 
هزینه کمتر حمــل بار و معادن فراوان قطب اصلی 
تولید گچ در کشور اســت.هرمزگان رتبه نخست 

استخراج سنگ گچ در کشور هم دارد.
* راهکار‌های مسولان؛ راه اندازی اسکله و 

افزایش عوارض خام فروشی
  معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان می‌گوید: افزایش عوارض 
پلکانی به صادرات مواد خام معدنی اعمال می‌شود.
سعدینی می‌افزاید: این راهکار برای تشویق سرمایه 
گــذاران در واحد‌های فــرآوری و حقظ بازار در 

خارج از کشور است.
  اکنون ۲۳ واحد فرآوری گچ و سنگ آهن و شن 
و ماسه در استان فعال است.وی پرداخت تسهیلات 
به متقاضیان اکتشــاف از دیگر برنامه‌ها می‌داند.اما 
مهم‌ترین کار در این زمینه راه اندازی اســکله ویژه 
مواد معدنی در بندرخمیر است که اکنون خبر‌های 
خوشــی از راه اندازی آن به گوش می‌رسد.رئیس 
اداره صنعت، معدن و تجارت بندرخیمر می‌گوید: 
اسکله تک منظوره ویژه مواد معدنی اکنون در مرحله 
مناقصه و طرح مطالعاتی زیســت محیطی است 
که پس از اجرا در مدت ۱۸ ماه ســاخته می‌شود.

محمد رضا صالحی می‌افزاید: در این اسکله امکان 
پهلوگیری کشتی‌های ۵ هزار تنی وجود دارد.وی 
می‌گوید: برای ساخت این اسکله ۳۰ میلیارد تومان 

اختصاص یافته است. 
   هرمــزگان ۱۹ ماده معدنی از ۶۰ ماده معدنی در 
کشور دارد.مهم‌ترین ماده معدنی در هرمزگان سنگ 
گچ است که بیش از ۸۰ درصد ماده معدنی صادراتی 
از استان است.صادرات مواد معدنی مزیت مهمی در 
صادرات مواد غیر نفتی و جایگزین ســوخت‌های 
فسیلی و نفت و گاز خام است که با توسعه واحد‌های 
فرآوری امکان ایجاد ارزش افزوده بیش از ۵ برابر 
فراهم می‌کند.  با توســعه زیرساخت‌های معادن 
ظرفیت‌های صادراتی این ماده ارزشــمند بیش از 

گذشته فراهم می‌شود.

معادن کوچک آهن نیز با تشکیل مجمع با مشارکت شرکت گل گهر سیرجان فعال می‌شوند

هرمزگان بهشت معدن شناسان ایران 

صید و صیادی نیز می تواند در این منطقه تاثیر بسیاری داشته باشد و باعث توسعه وضعیت زندگی مردم جاسک و مردم منطقه شود
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